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Nagrody  

za kulturę
Po raz kolejny ludzie świata sztuki 

i kultury odbierali prezydenckie 

nagrody i wyróżnienia za ubiegło-

roczne osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upo-

wszechniania i ochrony kultury. 

Sprawdź listę laureatów!

5
Stadion jest OK
Dni otwarte stadionu miejskiego 

już za nami. W miniony weekend 

zielona murawa przyciągnęła bli-

sko 20 tys. gliwiczan. Mali i duzi, 

młodsi i starsi byli pod wrażeniem. 

– Stadion jest imponujący, po pro-

stu super – mówili zgodnie. 

6
Pieniądze  

znajdziesz w Parku!
Rozpoczęcie innowacyjnego biz-

nesu wymaga zazwyczaj trzech 

rzeczy: dobrego pomysłu, umie-

jętności i funduszy. Bywa jednak, 

że oszczędności nie wystarcza 

nawet na start. Remedium na to 

znalazł gliwicki Technopark.

Wybory Parlamentarne

2011
Kto kandyduje do Sejmu i Senatu? Gdzie znajdują się lokale wyborcze czynne 9 paź-
dziernika w godzinach od 7.00 do 21.00? Sprawdź na stronach 8 – 14.

Zagłosuj w niedzielę!

Amber1
...tak A1 określają inwestorzy. Autostrada biegnąca od Bałtyku do granicy Polski 

z Czechami, poprowadzona (z grubsza) wzdłuż dawnego szlaku bursztynowego 
łączącego Skandynawię z południem Europy, stanowi jedną z najważniejszych 
tras w kraju i na kontynencie. Kiedyś nie było oczywiste, że jej korytarz znajdzie 
się w granicach Gliwic. Zdecydowała o tym determinacja samorządowców  
i zawarte przed 15 laty porozumienie 21 gmin z tzw. starego i nowego śladu A1.

Od piątku wieczorem kierowcy mogą jeździć kolejnym gliwickim odcinkiem  
„jedynki”. To zarazem wschodnia autostradowa obwodnica miasta. 

Czytaj więcej na str. 3
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„Młodzież  
w działaniu”

Jesteś młody, zdolny i kreatyw-
ny? Masz ciekawe pomysły, ale 
nie wiesz, jak je zrealizować? 
Masz mnóstwo energii, z którą 
nie wiesz, co zrobić? Przyjdź na 
spotkanie informacyjne dotyczące programu.

To inicjatywa unijna, która pozwala uzyskać dofinansowanie 
na realizację projektów młodzieżowych, czyli takich, które two-
rzone są dla młodzieży, ale i przez samą młodzież. Dzięki nie-
mu młodzi ludzie w wieku 13 – 30 lat mogą realizować swoje 
pasje, rozwijać umiejętności i zdobywać nowe doświadczenia 
w różnych dziedzinach. 

Od 2006 roku, a więc od momentu powołania „Młodzieży  
w działaniu”, wsparcie uzyskało wiele ciekawych pomysłów. 
Dzięki środkom z programu udało się zrealizować projekty ar-
tystyczne – muzyczne, graficzne, taneczne i sportowe, ale także 
ekologiczne, społeczne, informatyczne czy podejmujące tema-
tykę nowych technologii. 

Program wspomógł m.in. inicjatywę Stowarzyszenia JAW, 
które działaniem „Trzy akordy – wspólna pasja” zawładnie do 
końca tego roku zabrzańską sceną muzyczną. Projekt, na któ-
ry składają się konkurs, koncerty oraz profesjonalne warsztaty 
gitarowe, wokalne i perkusyjne, przede wszystkim zaś Festiwal 
Dźwięku, został przygotowany dla młodych i przez młodych. 
Brzmienia i muzyka stały się także przedmiotem innego mło-
dzieżowego przedsięwzięcia – „Podaj Kabel” – zrealizowanego 
przez Stowarzyszenie Serfenta oraz Galerię Szara w Cieszynie. 
W ramach projektu zorganizowano m.in. warsztaty audiowizu-
alne dla młodzieży z Polski i Czech, uczące DJ-ingu i VJ-ingu, 
czyli miksowania muzyki oraz wizualizacji dźwięku za pomocą 
obrazu wideo. 

Jak korzystać z możliwości, które stwarza „Młodzież w dzia-
łaniu”, wie także Gliwicka Grupa Rozwoju Kreatywności. Projekt 
„Teraz Ty Chopie”, będący inicjatywą czwórki aktywnych młodych 
ludzi, zaskakuje twórczymi warsztatami i spotkaniami. Pomysł 
wynikł z ich zainteresowań, które skupiały się wokół fotografii  
i teatru. Jego głównym celem było zaś wspomaganie aktywności 
i kreatywności młodzieży, a także rozwijanie ich zainteresowań 
poprzez twórcze warsztaty. W planach GGRK jest teraz przygo-
towanie wystawy, a także... zasadzenie drzewa. 

Warto wiedzieć, że „Młodzież w działaniu” to nie tylko pro-
jekty lokalne. Znajdziemy tu także przedsięwzięcia wyjazdowe, 
wymiany międzynarodowe oraz wolontariat europejski. Środki 
w programie przeznaczone są w pierwszej kolejności dla grup 
nieformalnych, szkolnych i aktywnych młodych ludzi, którzy 
chcą rozwijać swoje pasje i mają pomysł na działanie. Tematy-
ka jest całkowicie dowolna. 

Wnioski i rozliczenia są proste  
– najważniejszy jest pomysł!

Spotkanie informacyjne w GCOP przewidziano 13 paź-
dziernika (godz. 14.00 – 17.00), w budynku MDK przy ul. Bar-
lickiego 3 (sala 42). Poprowadzi je Janusz Gorol, konsultant 
programu „Młodzież w działaniu” dla województw śląskiego 
i opolskiego. Pozwoli ono dowiedzieć się m.in., jakie są cele  
i priorytety programu, jak on działa, kto może uzyskać dofinan-
sowanie, jak sobie poradzić z wnioskiem, skąd czerpać pomysły, 
w jaki sposób realizować młodzieżowe wymiany międzynaro-
dowe i projekty lokalne. Udział w spotkaniu jest bezpłat-
ny. Czekamy na uczniów, przedstawicieli nieformalnych grup 
młodzieżowych, jak również osoby zaangażowane w pracę  
z młodzieżą – nauczycieli, pedagogów, pracowników domów/
ośrodków kultury, bibliotekarzy, osoby działające w stowarzy-
szeniach i fundacjach. Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr tel. 32/335-41-05.

Magdalena Foltyniak

Urodziny 
Poety

Nagrody za kulturę
30 września w Ruinach Teatru Miejskiego prezydent Gliwic wręczał nagrody za 
ubiegłoroczne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechnia-
nia i ochrony kultury. Uroczystość uświetnił występ Arianny Savall z zespołem, 
organizowany w ramach 4. Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Dawnej Im-
prowizowanej ALL’IMPROVVISO. W trakcie gali wręczano także prezydenckie 
wyróżnienia z jednoczesną nominacją do nagrody w nadchodzącym roku. Kogo 
uhonorowano? 

Nagrody za ubiegłoroczne dokonania w kategorii twórców otrzymali Maria Bereźnicka-Przyłęcka (ar-
tystka plastyczka, malarka) i Krzysztof Korwin Piotrowski (kierownik artystyczny Gliwickiego Teatru Mu-
zycznego, autor scenariuszy filmowych i teatralnych, realizator widowisk, reżyser oraz konferansjer). Trofea 
za osiągnięcia w kategorii upowszechniania dziedzictwa kulturowego odebrali: Piotr Chlipalski (chórzysta, 
aktor, tancerz i wokalista, pomysłodawca i organizator działań festiwalowych, takich jak Międzynarodowy 
Festiwal Artystów Ulicy „Ulicznicy”, zastępca redaktora naczelnego magazynu o fotografii, a także organi-
zator licznych warsztatów fotograficznych), Aleksander Smoliński (scenograf, grafik i pedagog, założyciel 
i opiekun scen teatralnych, reżyser widowisk teatralnych i wieczorów poezji, autor happeningów, twórca 
konkursu recytatorskiego Wierszowanie oraz Galerii Emdek i Akademii Rysunku) oraz przedstawiciele To-
warzystwa Kulturalnego FUGA, które od 4 lat organizuje w Gliwicach Międzynarodowy Festiwal Muzyki 
Dawnej Improwizowanej ALL’IMPROVVISO. 

Prezydenckie wyróżnienia z jednoczesną nominacją do nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2012 r. przypadły fotografikowi Andrzejowi Marczu-
kowi (za prowadzenie działań kuratorskich w autorskiej galerii fotografii BlackBook w Gliwicach, współ-
tworzenie Magazynu Fotografii Dokumentalnej 5klatek oraz udział w licznych wystawach w Polsce i za-
granicą), trębaczowi i kompozytorowi jazzowemu Piotrowi Schmidtowi („ma zaledwie 26 lat, a na swoim 
koncie liczbę osiągnięć, którymi mógłby obdzielić co najmniej kilku muzyków”) oraz artystce ceramiczce 
Aleksandrze Kwolek (organizatorce wielu imprez o charakterze otwartym w formie zabaw artystycznych 
poświęconych popularyzowaniu ceramiki jako twórczego sposobu spędzania czasu). 

Podczas gali Zygmunt Frankiewicz wręczył również medal 750-lecia powstania miasta. Otrzymała 
go historyk sztuki Anna Kwiecień w uznaniu za pracę na rzecz ochrony i popularyzacji zabytków Gli-
wic. (kik)

Od lewej: A. Marczuk, J. Lubina, A. Smoliński, Z. Frankiewicz, K. Korwin  
Piotrowski, P. Chlipalski, M. Rakowski (w zastępstwie wyróżnionego  
P. Schmidta), M. Bereźnicka-Przyłęcka, A. Kwolek, A. Kwiecień 
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9 października Tadeusz Różewicz – wybitny polski poeta, dramaturg, 
prozaik i scenarzysta, laureat wielu nagród i wyróżnień, kandydat do li-
terackiej Nagrody Nobla – obchodzić będzie 90. urodziny. 
Był mieszkańcem Gliwic przez blisko 20 lat. Do 1968 roku mieszkał w „do-
mu z wieżyczką” przy ul. Zygmunta Starego. Biografia i twórczość Poety 
łączą się znacząco z historią naszego miasta. Tu stworzył m. in. przesławną 
„Kartotekę” i „Grupę Laokoona”. W 1995 roku otrzymał tytuł Honorowego 
Obywatela Gliwic – pierwszy w powojennej historii miasta. 

Ad multos annos, Szanowny Jubilacie! 
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Zacznijmy jednak od przypomnienia faktów, które 
niejednego wprawiły w zadziwienie. Nowy, 6-kilome-
trowy odcinek A1 łączący Gliwice z Zabrzem (zlokalizo-
wany pomiędzy węzłami Gliwice-Sośnica i Gliwice-Ma-
ciejów) Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad otwarła 
dla ruchu wieczorem 30 września. I choć mamy w kra-
ju gorący okres przedwyborczy, to obyło się bez prze-
cinania wstęgi, błysków fleszy i wizyty premiera. Przez 
kilka pierwszych dni jazda po zapadnięciu zmierzchu 
toczyła się na trasie w... kompletnych ciemnościach. 

Rozświetlone były tylko węzły. Wszystko przez złodziei, 
którzy tuż przed otwarciem odcinka zdążyli ukraść ka-
ble zasilające latarnie na „bursztynowej”. 

Te mało fortunne zdarzenia nie zmieniają jedne-
go. Dla gliwiczan odcinek autostrady A1 od węzła 
Gliwice-Sośnica do węzła Gliwice-Maciejów jest bar-
dzo ważny. Usprawni ruch i odciąży ulicę Pszczyńską.  
A1 przejmie bowiem m.in. tranzyt ciężarówek w kie-
runku Poznania, a kierowcy „osobówek” będą mieli 
do wyboru więcej zjazdów do centrum Gliwic. 

– Budowa tego właśnie odcinka autostrady  
A1 to, moim zdaniem, wydarzenie epokowe dla mia-
sta – komentuje prezydent Gliwic, Zygmunt Frankie-
wicz. – Otrzymaliśmy w ten sposób wschodnią obwod-

nicę Gliwic – i to o parametrach autostrady. Warto  
w tym miejscu podkreślić, że jesteśmy obecnie jednym 
z niewielu polskich ośrodków, które posiadają fak-
tyczną autostradową obwodnicę miasta. Kierowcy 
mają bowiem do dyspozycji komunikacyjny „trójkąt” 
tworzony przez nowoczesne autostrady A1 i A4 oraz 
zmodernizowaną w części drogę krajową nr 88. 

Nowo otwarty odcinek A1 kosztował GDDKiA 
aż 1,1 mld zł. Pieniądze pochodziły z unijnego Fun-
duszu Spójności. Roboty trwały 2,5 roku i stanowi-

ły jedną z najbardziej 
skomplikowanych inwe-
stycji drogowych, jakie  
w ostatnich latach pro-
wadzono w Polsce. 

– Kontrakt objął wy-
budowanie 13 obiek-
tów inżynierskich nad 
i w ciągu autostrady  
– mostów, wiaduktów, 
estakad i przepustów 
dostosowanych do 
migracji małych i śred-
nich zwierząt. Niewąt-
pliwie najtrudniejszym 

zadaniem było wybudowanie ponadpółtoraki-
lometrowej estakady, która składa się z dwóch 
równoległych obiektów. Godne uwagi jest tech-
niczne rozwiązanie dla prawie 900-metrowego 
odcinka o całkowitej wadze 35 tys. ton. To drugi, 
najdłuższy nasuwany odcinek w Polsce, ale wa-
gowo i objętościowo pierwszy, a czwarty w Euro-
pie, m.in. za znanym wiaduktem Millau we Francji 
– przypomina Dorota Marzyńska, rzecznik prasowy  
GDDKiA. (fid – kik)

Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyjnego  
z 3 października na www.gliwice.eu 

	Wkrótce ruszy budowa Europy Centralnej (odcinek z 29 września)
 Synergy Park powstanie przy węźle Gliwice – Sośnica (odcinek z 30 września)
 Koniec remontu w „Iksie”. Teraz to siedziba architektów (odcinek z 4 października)

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 

Amber1
dokończenie ze str. 1
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Napisali o Gliwicach
Rozstrzygnięto siódmą edycję konkursu na najlepszą pracę dyplomową (licencjacką lub 

magisterską) bądź doktorską, dotyczącą Gliwic. Zgłoszono 11 prac obronionych w latach 
2009 – 2011, w tym 3 licencjackie, 6 magisterskich i 2 doktorskie. Oceniała je 7-osobowa 
komisja konkursowa pod przewodnictwem zastępcy prezydenta miasta (zasiadali w niej 
m.in. przedstawiciele Politechniki Śląskiej oraz Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczo-
ści). Nadesłane prace uznano w większości za ciekawe, podkreślając, że nadają się do wy-
korzystania w celach edukacyjnych i promocyjnych. 

Wyróżniono czworo autorów w trzech kategoriach: licencjat, praca magisterska i dok-
torat. W gronie laureatów znaleźli się: Przemysław Wach, absolwent studiów zawodowych 
Politechniki Śląskiej w Gliwicach (za pracę inżynierską „Projekt muzeum sztuki współcze-
snej w Gliwicach”), Małgorzata Pańczyszyn, absolwentka Uniwersytetu Śląskiego w Kato-
wicach (za pracę magisterską „Miasto i pamięć. Gliwice w twórczości Juliana Kornhausera 
i Adama Zagajewskiego"), Katarzyna Kozub-Kulik, absolwentka Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach (za pracę doktorską „Wirtualna przestrzeń funkcjonowania administracji sa-
morządowej”) oraz Agata Twardoch, absolwentka Politechniki Śląskiej (za pracę doktorską 
„Problem dostępnego budownictwa mieszkaniowego na wybranych przykładach. Studium 
porównawcze przestrzennych aspektów polityki mieszkaniowej miast partnerskich Polski  
i Anglii. Na przykładzie Gliwic i Doncaster"). Uroczyste wręczenie nagród zwycięzcom konkur-
su nastąpi w październiku podczas gliwickich obchodów Dnia Edukacji Narodowej. (kik)

Zbieramy elektrośmieci
8 października odbędzie się kolejna zbiórka elektrośmieci, czyli nieużywanych 

lub niedziałających urządzeń elektrycznych i elektronicznych. Tym razem specjalnie 
oznakowane stanowiska, na których będzie można zostawić stary sprzęt, pojawią 
się w godzinach od 10.00 do 14.00 na parkingu przy ul. Centaura oraz przy sank-

tuarium Matki Boskiej Kochawińskiej na 
osiedlu Kopernika. To dobra okazja, aby 
pozbyć się z domu np. starego telewizo-
ra, telefonu, monitora, lodówki, kuchen-
ki, pralki, niedziałającego radia, zużytych 
żarówek lub innych niepotrzebnych urzą-
dzeń. (bom)

ZAOPIEKUJ SIĘ...

Schronisko dla Zwierząt organizuje adopcje od poniedziałku do piątku, w godz. od 
10.00 do 16.00 i w soboty od 10.00 do 15.00. Wydawane zwierzęta 
są zaszczepione, wysterylizowane, a psy – zaczipowane.

Kontakt 
tel. 32/305-09-43,  www.mzuk.gliwice.pl,  e-mail: mzuk@mzuk.pl

1  IDOLEM – pięk-
nym, młodym psem. 
Zwierzak jest spokoj-
ny i kontaktowy.

2  KŁAPOUSZKIEM  
– roczną suczką śred-
niej wielkości. Jest 
bardzo towarzyska 
i zawadiacka, a przy 
tym łagodna. Suczka 
jest wysterylizowana. 

3  CHMURKĄ – ma-
leńką suczką, przy-
jaznąi łagodną. Jest 
bardzo skoczna i ty-
powo domowa. Zo-
stała znaleziona na 
Sikorniku. Jest wyste-
rylizowana.

4  PYSIĄ – delikatną, 
łagodną kotką, która 
lgnie do ludzi i daje się 
nosić na rękach. Jest 
wysterylizowana i na-
uczona czystości.
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Jakie są zasady „Literackiej kuchni”? W każdy pierwszy 
czwartek miesiąca na stronie internetowej MBP i we wszyst-
kich filiach bibliotecznych oraz w każdym pierwszym wyda-
niu miesiąca „Miejskiego Serwisu Informacyjnego – Gliwice” 
publikowane są poszczególne części czytelniczej rywaliza-
cji. To wybrane fragmenty z literatury pięknej, zawierające 
przepis kulinarny, opis potraw, uczty czy przyjęcia. Zada-
niem uczestników jest odgadnięcie autora i tytułu utworu, 
z którego pochodzi przytoczony cytat. Rzecz jasna można 
korzystać z podpowiedzi – listy 20 książek o tematyce kuli-
narnej, którą MBP umieściła na swojej stronie internetowej 
(www.biblioteka.gliwice.pl) i udostępniła w filiach. 

Co dalej? Po odgadnięciu zagadki należy wypełnić 
formularz konkursowy (znajdziemy go na stronie MBP  
i w filiach bibliotecznych). Trzeba dostarczyć go do orga-

nizatora do 22. dnia każdego miesiąca. Można to zrobić 
osobiście, za pośrednictwem poczty lub drogą e-mailową 
(adres: Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Kościuszki 17,  
44-100 Gliwice, e-mail: instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl). 
Korespondencję należy opatrzyć dopiskiem KUCHNIA LITE-
RACKA. Organizatorzy losują co miesiąc 3 nagrody wśród 
autorów prawidłowych odpowiedzi. Ich nazwiska wraz  
z rozwiązaniem konkursu są ogłaszane przy publikacji 
kolejnego fragmentu konkursu. – Nagrody za rozwiązanie 
5. zagadki („Uczta Babette” autorstwa Karen Blixen) przy-
padły Małgorzacie Kaźmierskiej, Agnieszce Wilk i Agniesz-
ce Włodarczyk – informuje Grażyna Lazar, dyrektor MBP  
w Gliwicach. Osoby, które prawidłowo odgadną wszystkie 
zagadki, otrzymają nagrodę specjalną! (kik) 

„(…)O! Do tego cudu Ma-
rian robi latem 120 litrowych 
słoików przecieru z pomido-
rów. Jesienią zwozi samo-
chodem z bazarku skrzynki 
z owalnymi pomidorkami, 

oskórowuje je we wrzątku, i do gara. Gotu-
je dzień, dodaje ciut soli, miksuje blenderem,  
i do weków! Kurę z bazaru, tę od baby z jednym 
zębem, sprawia i kładzie do garnka, z kawał-
kiem wołowinki (szponder, pręga) i skrzydłem 
indyczym, jak ma.

Nastawia wywar. Szumuje. Nie chce zdra-
dzić, co do wywaru dodaje, ale sądzę, że to, co 
wszyscy. Kiedy idę koło ich domu, pachnie jak 
zacny, niedzielny rosół. Gdy mięso mięknie, 
Marian wrzuca włoszczyznę, a może i listek 
laurowy? Ze 2 kulki ziela? Lubczyk z mojego 
ogródka – na pewno! Zagotuje warzywa i idzie 
spać. Następnego dnia do wrzącego wywaru, 
z którego wyjął wszystko łyżką cedzakową, 
wlewa ten swój przecier. Kwaśny, z pestecz-
kami. Miesza i zagotowuje porządnie. Doda-
je sól, pieprz i… łyżkę cukru. Dużą. (Zdradził 
mi to na weselu naszej sklepowej Moniki, jak 
już lekko się „perfumował”).

Do tego śmietana, zawsze kupowana  
u Stefaniakowej, co handluje nabiałem u siebie 
w domu. Ma taką śmietanę, że się nie skłaczy  
w Marianowej zupie, a i dodatków smakowych, 
antykoagulantów i innych tam E – nie zawiera. 
No i Marian tą zupą szpanuje! A ten jego ma-
karon. To już zupełnie inna bajka!(…)”

Arcydzieła literatury pełne są re-
ceptur, opisów potraw i rytuałów 
jedzenia. O degustacji i celebro-
waniu posiłków pisali m.in. Jan 
Kochanowski, Ignacy Krasicki, 
Adam Mickiewicz, Bolesław Prus 
i Władysław Stanisław Reymont. 
Jednak wiktuały pojawiają się 
równie często u twórców współ-
czesnych! Właśnie z tego wzglę-
du Miejska Biblioteka Publiczna  
w Gliwicach zaproponowała Czy-
telnikom – smakoszom słów i mi-
łośnikom dobrej kuchni – kolejny 
cykl 8 zagadek. 

Europejska Szkoła Biznesu
Chcesz zdobyć nowe umiejętności, ciekawe kontakty, praktyczne informacje i innowacyj-

ną wiedzę? Stowarzyszenie Business Management Club Gliwice zachęca do wzięcia udziału 
w VI edycji Europejskiej Szkoły Biznesu. Dwudziestu młodych uczestników, w ramach sześciu 
szkoleń, odwiedzi Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych, Gliwicką Wyższą Szkołę 
Przedsiębiorczości, Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, Śląską Sieć Metropolitalną, Inkuba-
tor Społecznej Przedsiębiorczości, Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej i Park Naukowo-
Technologiczny „Technopark Gliwice”. Poznają tam tajniki efektywnej komunikacji, dyplomacji 
i negocjacji, techniki zarządzania czasem i projektami oraz założenia przywództwa menedżer-
skiego, kierowania zespołem i organizacją. 

Zmagania z tajnikami biznesu rozpoczęło już 29 młodych osób. Zajęcia w ramach Europejskiej 
Szkoły Biznesu będą prowadzone do 26 października, w każdą środę od 17.00 do 19.00. Najaktyw-
niejsi absolwenci zostaną zaproszeni do stowarzyszenia, gdzie będą mogli rozwijać się pod skrzydła-
mi fachowców, a nawet znaleźć ciekawe miejsce pracy. Udział w szkoleniach jest bezpłatny. (as)
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30 września i 1 października każdy mógł zobaczyć 
m.in. szatnie zawodników czy boisko treningowe. Była 
to – być może jedyna – okazja, aby zajrzeć w miejsca na 
co dzień niedostępne dla kibiców. Punktem obowiąz-
kowym zwiedzania był „odpoczynek” na trybunach. Na 
odwiedzających przy Okrzei czekały także: wystawa „sta-
dionowych” (choć nie tylko) fotografii, film obrazujący 
budowę futbolowej areny i stoiska z gadżetami. 

Satysfakcji z wykonanej pracy nie kryli wykonawcy 
(Polimex-Mostostal), a pochwał nie szczędzili przedsta-
wiciele władz samorządowych, na zlecenie których wy-
budowano obiekt, oraz przedstawiciele Piasta Gliwice, 
którzy na co dzień będą z niego korzystać. 

– Jest to najnowocześniejszy stadion w regionie, który 
spełnia wymogi Ekstraklasy. Został wybudowany w imponu-
jącym tempie. Nie minął bowiem rok od rozpoczęcia budo-
wy – powiedział Zygmunt Frankiewicz, prezydent miasta, 
podczas konferencji prasowej, którą zorganizowano na 
stadionie podczas Dni Otwartych. – Gotowy stadion powi-
nien zostać oddany do użytku 3 listopada – zapowiedział. 
Jest wiec szansa, że pierwszy mecz Piast Gliwice rozegra 
u siebie już 5 listopada. 

Miejska arena futbolowa przy ul. Okrzei jest w zasa-
dzie gotowa. Roboty budowlane na stadionie zakończono  
15 lipca. Obecnie trwają prace związane z montażem no-

woczesnego systemu monitoringu i identyfikacji kibica. 
Zapewni on bezpieczeństwo meczów i imprez organizo-
wanych na miejskim obiekcie. Koszt inwestycji finansowa-
nej ze środków miejskich nie przekroczy 60 mln zł. 

Przypomnijmy, że pod zadaszonymi trybunami na 
kibiców czeka ponad 10 tys. czerwonych i niebieskich 
krzesełek. W razie potrzeby będzie możliwość powięk-
szenia widowni o kolejne 5 tysięcy 
miejsc. 40 przeznaczono dla osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów. 
Pod trybunami mieści się 11 budyn-
ków pomocniczych, a w nich toale-
ty, punkt ratownictwa medycznego 
dla widzów i miejsce dla ochrony  
i policji. Na trybunach zainstalowano  
2 telebimy oraz reflektory o natęże-
niu ponad 2000 luksów, które oświe-
tlą boisko na potrzeby transmisji te-
lewizyjnych w wysokiej rozdzielczości 
(HD).

Boisko główne ma wymiary 105 na 
68 m (zgodne z wytycznymi UEFA)  
i podgrzewaną murawę z trawy na-
turalnej, a boisko treningowe – 20 na  
40 m i nawierzchnię z trawy sztucz-

nej. Zawodnicy będą wycho-
dzić na murawę z holu na 
parterze budynku klubowe-
go przez teleskopowy tunel  
z przykryciem poliwęgla-
nowym. Dla kibiców przy-
gotowano zaś 32 bramki  
wejściowe, sklep z pamiątka-
mi i stoiska z gastronomią. 

W trzykondygnacyjnym 
budynku klubowym znala-
zły się m.in. pomieszczenia 
dla zawodników z podzia-
łem na gospodarzy i gości, 
sale dla trenerów, sędziów, 
delegata i obserwatora 
UEFA/PZPN, pokój do ba-
dań dopingu, pomieszcze-
nia do rozgrzewki zawodni-
ków oraz zaplecze biurowe. 
Stadionowa loża dla VIP-ów  
i honorowych gości (tzw. 
hospitality umiejscowio-
ne na II piętrze) pomie-
ści 192 osoby. Przewidzia-
no także strefę dla prasy  
z 30 miejscami komenta-
torskimi i 50 dla dzienni-
karzy. W budynku zadbano 
również o zaplecze ga-
stronomiczne i techniczne  
(II piętro), pomieszczenia dla 
policji, zaplecze kontrolne, 

pokój dla spikera oraz zaplecze dla straży pożarnej (an-
tresola). 

Przygotowano też 146 miejsc parkingowych dla 
samochodów osobowych i specjalnych, 11 stanowisk 
dla autokarów oraz stojaki dla 100 rowerów. Obiekt 
otacza 2,5 metrowe ogrodzenie z bramkami i furt- 
kami. (bom) 

STADION 
jest OK

Dni otwarte stadionu miejskiego już za nami. Okazja do zwie-
dzania nowo wybudowanej areny piłkarskiej pojawiła się  
w miniony weekend (udostępniono ją mieszkańcom jeszcze 
przed oddaniem obiektu do użytku). Zielona murawa przy-
ciągnęła blisko 20 tysięcy mieszkańców, ciekawych, co kryje 
czerwono-niebieski obiekt przy ul. Okrzei. Mali i duzi, młodsi 
i starsi gliwiczanie byli pod wrażeniem. – Jest imponujący, po 
prostu super – mówili zgodnie. 
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Jak długo można tolerować absurdalne sytuacje? Dla 
tzw. świętego spokoju nawet… o jeden dzień dłużej. 
Natomiast dobry menadżer zarządzający tak skompli-
kowanym, a jednocześnie czułym organizmem, jakim 
jest miasto, o świętym spokoju myśleć nie powinien, bo 
nie dla świętego 
spokoju został 
wybrany. Moż-
na było omijać 
szerokim łukiem 
temat tramwaju 
w Gliwicach i nie 
narażać się na 
problemy, pro-
testy, bezpod-
stawne oskarże-
nia. Można było 
omijać, zgrzytać 
zębami i płacić 
za środek trans-
portu publicz-
nego urągający 
wszelkim nor-
mom, bez cienia nadziei na realną poprawę kuriozal-
nej sytuacji. Decyzja o zamianie tramwaju w Gliwicach 
na jeżdżące w jego miejsce nowoczesne autobusy zo-
stała podjęta i dziś – już bez cienia wątpliwości – można 
powiedzieć, że była to decyzja ze wszech miar słuszna, 
a swoją pewność można poprzeć kolejnymi konkretami. 
W chwili jej podejmowania wiadomo było, że tak zwany 
wozokilometr tramwaju kosztuje gliwickich podatników 

około trzy razy drożej niż wozokilometr autobusu. Te-
raz otrzymaliśmy z KZK GOP kolejne wyliczenia. Wynika  
z nich między innymi, że do przejazdu jednego pasa-
żera autobusem A4 kursującym w zamian za tramwaj 
dopłacamy 19 groszy, a tam gdzie do dziś kursuje tram-

waj nr 4 (kiedyś kursował również po Gliwicach) dopłata 
do jednego pasażera wynosi 1,61 zł, czyli 8,5 razy wię-
cej. Może jeszcze jedno wyliczenie: wynik finansowy 
wozokilometra dla autobusu A4 wynosi minus 1,09 zł, 
a dla tramwaju nr 4 minus 6,38 zł. Po podsumowaniu 
wszystkich linii przewozowych w KZK GOP okazuje się, 
że najlepszą (najtańszą) linią w Gliwicach jest linia A4,  
a najgorszą (najdroższą) w całej aglomeracji górnoślą-

skiej – linia tramwajowa nr 4. Takie wyliczenia można by 
mnożyć, ale na razie na tym poprzestańmy. Ktoś powie, 
że to tylko ekonomia, a przecież i inne sprawy też mieć 
trzeba na uwadze. I to stwierdzenie jest słuszne. Za za-
stąpieniem w Gliwicach tramwajów nowoczesnymi au-

tobusami prze-
mawiały również 
względy bezpie-
czeństwa, a tak-
że na przykład 
plany pilnych 
i koniecznych 
remontów na-
wierzchni ulic, 
po których kur-
sował tramwaj. 
Bez likwidacji 
torowisk w ciągu 
ulic Wieczorka   
i Dolnych Wałów 
ich przywrócenie 
do stanu nor-
malności byłoby 

praktycznie niemożliwe. Można również przypomnieć 
„tor przeszkód” na wiadukcie w ciągu ul. Zabrskiej czy 
skrzyżowanie ul. Zwycięstwa z Prymasa Wyszyńskiego. 
Okazuje się po raz kolejny, że niepopularne i wzbudza-
jące emocje decyzje poparte rzetelną analizą sytuacji 
warto podejmować, a ich słuszność bardzo szybko po-
twierdzi życie. (maja)

W oparach absurdu...

– Chcemy zainwestować w perspektywiczne pomysły biznesowe  
– mówi prof. Jan Kosmol, prezes Technoparku Gliwice. – Jesteśmy 
gotowi objąć udziały w nowo powstających firmach i dokapitalizować 
je, wnosząc ok. 700 tys. zł do każdej. Jest to oferta skierowana zarówno 
do świata nauki, przed którym stawia się coraz wyższe wymagania  
w zakresie komercjalizacji technologii; jak również do innych indy-
widualnych pomysłodawców – np. tych, którzy chcą odmienić swoje 
życie zawodowe i, wykorzystując wcześniejsze doświadczenia i umie-
jętności, decydują się na nową działalność. 

Finansowany pomysł powinien dotyczyć nowej techniki (produktu, 
usługi) lub nowego sposobu oferowania już istniejących produktów 
(usług) na rynku. Preferowane będą pomysły z dziedziny: elektroniki, 
technologii związanych z powłokami ochronnymi, medycyny, biotech-
nologii, technologii proekologicznych, technologii informacyjnych  
i teleinformatyki. Nie jest jednak wykluczone inwestowanie w firmy  
z innych branż. Pomysłodawcą może być każda osoba fizyczna.

– Przyjmujemy rozwiązania z powodzeniem stosowane w najlepszych 
akceleratorach technologicznych na świecie – tłumaczy Luk Palmen, Belg, 

który od dziesięciu lat doradza polskim instytucjom w zakre-
sie komercjalizacji technologii. – Wraz z pomysłodawcą dopre-
cyzujemy biznesowe i prawne aspekty jego pomysłu. Szczegól-
nie zwrócimy uwagę na przyszłą rentowność oraz tzw. czystość  
w zakresie wykorzystywanej własności intelektualnej. Ze środków 
naszego Akceleratora Technologicznego Gliwice sfinansujemy 
odpowiednie ekspertyzy w tym zakresie. Kiedy pomysł okaże się 
wykonalny i opłacalny, wycenimy jego wartość oraz stworzymy 
strukturę kapitałową nowej spółki, w której główną rolę będzie 
odgrywał pomysłodawca. Poza wniesieniem kwoty ok. 700 tys. zł 
pomożemy dodatkowo znaleźć innych inwestorów. 

Dodatkowych informacji o Akceleratorze warto szukać 
na stronie internetowej http://www.technopark.gliwice.pl/
atg. Fachową wiedzą służą również pracownicy biura ATG, 
funkcjonującego w gliwickim Technoparku (ul. Konarskie-
go 18C, tel. 32/335-85-00, e-mail atg@technopark.gliwice.
pl). Projekt „Akcelerator Technologiczny Gliwice – wsparcie 
doradczo-finansowe w fazie preinkubacji rozwiązań inno-
wacyjnych” finansowany jest ze środków Programu Ope-
racyjnego Innowacyjna Gospodarka w ramach działania  
3.1. Inicjowanie działalności innowacyjnej. (kik)

Rozpoczęcie innowacyjnego biznesu wymaga zazwyczaj trzech rzeczy: dobrego pomysłu, umie-
jętności i pieniędzy. Bywa jednak, że oszczędności nie wystarcza nawet na start. Remedium na to 
znalazł gliwicki Technopark. Za pośrednictwem powstającego w jego strukturze AKCELERATORA 
TECHNOLOGICZNEGO GLIWICE zamierza w nadchodzącym roku współtworzyć i dofinansować  
5 innowacyjnych spółek. 

INFORMACJA  
O WYBORACH DO 

RAD OSIEDLOWYCH 
W GLIWICACH

Rada Miejska w Gliwicach wyznaczyła na dzień 
20 listopada 2011 r. termin wyborów do wszyst-
kich Rad Osiedlowych: Bojków, Brzezinka, Cze-
chowice, Kopernika, Ligota Zabrska, Łabędy, 
Obrońców Pokoju, Ostropa, Politechnika, Si-
kornik, Sośnica, Stare Gliwice, Szobiszowice, 
Śródmieście, Trynek, Wilcze Gardło, Wojska 
Polskiego, Wójtowa Wieś, Zatorze, Żerniki oraz 
Żwirki i Wigury. W osiedlach tych (z wyjątkiem 
Sośnicy) wybranych zostanie 15 członków Rady, 
a w Sośnicy – 21.
W wyborach do Rad Osiedlowych czynne i bierne 
prawo wyborcze mają wszystkie pełnoletnie osoby 
(obywatele polscy oraz obywatele Unii Europejskiej) 
stale zamieszkujące na terenie danego osiedla. 
Osoby zamieszkujące na terenie osiedla, a nieza-
meldowane na pobyt stały muszą zgłosić zamiar 
wzięcia udziału w wyborach poprzez wpisanie się 
do Stałego Rejestru Wyborców w Wydziale Spraw 
Obywatelskich Urzędu Miejskiego (pokój 218 lub 
221 na II piętrze), w godzinach pracy urzędu.
Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest 
zgłoszenie kandydatów w liczbie co najmniej  
o 20% większej od liczby mandatów, tj. co najmniej 
18 do każdej (z wyjątkiem Sośnicy) z Rad Osiedlo-
wych, a w Sośnicy – 26.
Kandydatów do Rady Osiedlowej zgłasza się 
Miejskiej Komisji Wyborczej (pokój 135 na I piętrze 
Urzędu Miejskiego) najpóźniej w 30-tym dniu przed 
dniem wyborów, tj. do 21 października 2011 r. 
włącznie, w godzinach pracy urzędu. Zgłoszenie 
musi mieć pisemne poparcie co najmniej 10 wy-
borców z terenu danego osiedla, a trzej pierwsi po-
pierający są uprawnieni do zgłoszenia kandydata. 
Kandydat nie może sobie udzielić poparcia.
Formularze zgłoszenia kandydatów dostępne 
są na stanowisku INFORMACJI w Biurze Obsługi 
Interesantów na parterze Urzędu Miejskiego w go-
dzinach pracy urzędu oraz na stronie internetowej 
www.gliwice.eu w zakładce Samorząd / Rady 
Osiedlowe / Wybory do Rad Osiedlowych. 
Dodatkowe informacje uzyskać można w Biurze 
Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej, tel. 32/238-
54-27, 32/238-54-28 w godzinach pracy Urzędu 
Miejskiego.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej  
dla przeprowadzenia wyborów  

do Rad Osiedlowych w Gliwicach
Andrzej Karasiński

Pieniądze znajdziesz w Parku!

Ideę Akceleratora omawiano podczas otwartej  
konferencji „Kapitalny zastrzyk dla innowacyjnych  
pomysłów”, zorganizowanej 29 września w Centrum 
Edukacyjno-Kongresowym Politechniki Śląskiej 
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Co? Gdzie? Kiedy?

KONIK W GLIWICACH
7 października w Czytelni Sztuki  
(ul. Dolnych Wałów 8a) legendarna 
artystka multimedialna i komentator-
ka ważnych zjawisk w historii sztuki 
i kultury, Ewa Kuryluk, zaprezentuje 
swoją wystawę „Ewa Kuryluk. Konik 
w Gliwicach”. 

HORYZONT WIDZENIA
Cykl grafik „Horyzont widzenia” to opowieść o strukturze, fakturze, spękaniach i formie rombu. Jego autorką 

jest Anna Piecha, absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach na kierunku grafika warsztatowa. Pra-
ce artystki były przedstawiane podczas wystaw grupowych, m.in. w trakcie Grand Prix Młodej Grafiki Polskiej  
w ramach Międzynarodowego Triennale Grafiki Kraków 2009. W listopadzie 2010 roku odbyła się pierwsza in-

dywidualna wystawa grafik wklęsłodruko-
wych i cyfrowych Anny Piechy w gliwickiej 
Galerii Salon Młodej Sztuki (SMS). W 2011 ro-
ku, podczas obrony dyplomowej, w Ruinach 
Teatru „Victoria” artystka zaprezentowała  
50 grafik o temacie „Horyzont widzenia”.  
W lipcu część prac pokazano w galerii BWA 
w Katowicach na wystawie dyplomowej ASP. 
Teraz także gliwiczanie będą mieli okazję za-
poznać się z jej pracami. Wernisaż rozpocznie 
się 7 października o 18.00 w Starej Fabryce 
Drutu (ul. Dubois 22). Ekspozycję będzie 
można oglądać do 29 października. (as) 

Wystawy

Teatr
RANDKA Z BARBARĄ PTAK

Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na spotkanie z cyklu „Ran-
dez-vous na Nowym Świecie”. 8 października z widzami spotka się 
Barbara Ptak. – W archiwum GTM można znaleźć programy spektakli  
z lat 50. XX wieku, w których Barbara Ptak figuruje jeszcze jako asystent 
scenografa. To tutaj poznawała tajniki trudnej sztuki kostiumografii, by 
później projektować kostiumy do takich filmów, jak: „Nóż w wodzie” Ro-
mana Polańskiego, „Faraon” Jerzego Kawalerowicza, „Perła w koronie” i „Paciorki jednego różańca” Kazimierza 
Kutza, „Ziemia obiecana” Andrzeja Wajdy – opowiadają pracownicy GTM. 

Od lat 60. Barbara Ptak projektowała również dla sceny. Współpracowała ze wszystkimi teatrami na Śląsku 
– najintensywniej z Teatrem Śląskim w Katowicach oraz Teatrem Rozrywki w Chorzowie. Wielokrotnie nagra-
dzano ją m.in. Złotymi Maskami oraz Nagrodą Ministra Kultury i Sztuki za całokształt osiągnięć w dziedzinie 
kostiumu filmowego. Do dziś na scenie GTM można podziwiać jej kostiumy w spektaklach „Orfeusz w pie-
kle”, „Wiedeńska krew” i „Hello, Dolly!”. – Barbara Ptak jest też prawdziwą kopalnią wiedzy na temat historii życia  
teatralnego w Gliwicach i na Śląsku. Podzieli się nią z uczestnikami sobotniego spotkania – zachęcają organiza-
torzy. Początek – godz. 16.00. Wstęp kosztuje 2 zł. (bom)

PIEŚNI  
NA LUTNIĘ

Dobiega końca Między-
narodowy Festiwal Muzy-
ki Dawnej Improwizowanej 
ALL’IMPROVVISO. 12 paź-
dziernika odbędzie się ostat-
ni koncert. W Galerii GZUT przy  
ul. Robotniczej 2 wystąpią kontratenor Damien Guillon  
i lutnista Eric Bellocq. Zaprezentują program „Pieśni na lut-
nię Johna Dowlanda”. Wypełnią go subtelne i melancholijne 
utwory angielskiego Renesansu. Początek – godz. 19.30. 

W ramach festiwalu organizowane są także wykłady  
z prezentacją muzyczną w Restauracji „Siedlisko” (ul. Jara-
cza 13). Ostatnie spotkania zaplanowano na 7 października 
(„Niezwykłe głosy – pieśni i arie śpiewane przez kontrateno-
rów”) i 14 października („Anatomia melancholii – o melan-
cholii i XVII-wiecznych pieśniach angielskich”). Wykłady roz-

poczynają się o godz. 20.00. Wstęp 
jest wolny. Istnieje możliwość 

rezerwacji miejsc pod nume-
rem telefonu 508-339-185. 
Organizatorem imprezy 
jest Towarzystwo Kultu-
ralne FUGA przy wspar-
ciu gliwickiego samorzą-

du. Szczegółowe informa-
cje są dostępne na stronie 

www.tkfuga.pl. (bom)

6 października szykuje się kolejna impreza z cyklu „Czwar-
tek Jazzowy z Gwiazdą”. W siedzibie Śląskiego Jazz Clubu 
(Plac Inwalidów Wojennych 1) wystąpi Yanina Free Wave. 
To nowy projekt muzyczny gitarzysty Janusza „Yaniny” Iwań-
skiego, zbudowany na bazie wcześniejszej formacji YANI-
NA & KaPeLa. – Muzyka Yanina Free Wave jest zarazem stara 
i nowa. „Stara” ponieważ wywodzi się z nurtu, który tworzy-
li artyści tej miary, co Miles Davis, John Coltrane czy Ornette 
Coleman. „Nowa”, gdyż muzycy połączyli podziw dla doko-

nań mistrzów z własną wizją twórczą. Repertuar opierają na 
własnych kompozycjach inspirowanych muzyką polską, ko-
rzystając jednocześnie z klimatów Indii, Afryki, reggae, rocka  
i folku – opowiada Mirosław Rakowski, prezes ŚJC. Zespół  
w składzie: Janusz „Yanina” Iwański (gitary), Łukasz Kluczniak 
(saksofon altowy), Marek Pospieszalski (saksofon soprano-
wy, tenorowy, scratching), Marcin Lamch (kontrabas, gita-
ra basowa) i Przemek Pacan (perkusja i instrumenty perku-
syjne) wyjdzie na scenę o godzinie 20.00. Więcej informacji  
o imprezach w Śląskim Jazz Clubie można znaleźć na stro-
nie www.sjc.pl. (bom)

Muzyka

Ekspozycja jest wyborem kilkudziesięciu prac ar-
tystki, której sztuka na trwałe wpisuje się w polski ka-
non XX i XXI wieku, zajmując jednocześnie szczególne 
miejsce w sztuce europejskiej. W wielu realizacjach Ku-
ryluk historia splata się z prywatnością, niwelując gra-
nice między sztuką i życiem.

Najważniejszym punktem gliwickiej wystawy jest 
instalacja „Konik”, przygotowana specjalnie dla Czytel-
ni Sztuki. Dziecięcy portret brata artystki na kucyku 
to także ostatnia z tworzonych od dziesięciu lat „żół-
tych instalacji”, których tłem albo dominantą jest żół-
ta barwa. „Konika” uzupełniają „autofotografie”, które 
autorka wykonuje od 50 lat. Czarnobiałe autoportrety 
fotograficzne z lat 70. XX w., niektóre wystawiane po 
raz pierwszy, dają wgląd w unikalną metodę twórczą 
Kuryluk, określaną „rytuałami podglądania siebie”. 
Dla kontrastu znalazły się też na wystawie trzy cykle 
barwnych autofotografii z lat 2001 – 2003, w przebra-
niach i maskach. 

Ewa Kuryluk uprawia również malarstwo. Na ekspo-
zycji w Czytelni będzie można zobaczyć nieznane obra-
zy artystki sprzed 40 lat. Wernisaż wystawy połączony ze 
spotkaniem autorskim z artystką i promocją jej książek 
(„Obrysować cień: malarstwo 1968 – 1978” i „Żółte instala-
cje 2001 – 2011”) rozpocznie się o godz.18.00. Natomiast  
8 października Ewa Kuryluk wygłosi w Czytelni Sztuki wy-
kład zatytułowany „Ars i foto”. Początek – godz. 16.30. 

Wystawa potrwa do 27 listopada. Towarzyszyć 
jej będą warsztaty dla dzieci i dorosłych oraz pokaz 
filmu dokumentalnego o Ewie Kuryluk pt. „Na cętce 
źrenicy” w reż. Andrzeja Titkowa. Udział we wszyst-
kich wydarzeniach jest bezpłatny. Więcej informacji na  
www.czytelniasztuki.pl. (bom)
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PORADNIK WYBORCY
Tradycyjnie przed wyborami zamieszczamy w MSI uniwersalny poradnik wyborcy. Dzięki niemu każdy 
z zainteresowanych może przyswoić sobie zasady niedzielnego głosowania, zapoznać się z wykazem 
obwodowych komisji wyborczych w mieście, szybko ustalić lokalizację najbliższego lokalu wyborczego 
oraz dowiedzieć się, kto w naszym okręgu kandyduje do parlamentu. 

ZASADY GŁOSOWANIA
Prawo wybierania posłów i senatorów przysługuje każdemu obywatelowi polskiemu, który:
•	 najpóźniej	9	października	2011	r.	kończy	18	lat,
•	 nie	jest	pozbawiony	praw	publicznych,
•	 nie	jest	pozbawiony	praw	wyborczych,
•	 nie	jest	ubezwłasnowolniony.

Osoby, którym przysługuje prawo wybierania, zostały z urzędu wpisane do spisu wyborców sporządzonego dla gminy Gliwice, o ile:
•	 są	zameldowane	na	pobyt	stały	w	Gliwicach,
•	 są	wpisane	na	swój	wniosek	do	stałego	rejestru	wyborców	gminy	Gliwice,
•	 w	związku	z	pobytem	czasowym	złożyły	wniosek	o	dopisanie	do	spisu	wyborców.

Natomiast ze spisu wyborców skreślone zostaną osoby, które pobrały zaświadczenie o prawie do głosowania, zostały dopisane do spisu wyborców w innej 
gminie lub w obwodzie zamkniętym.  
Na terenie Gliwic głosowanie przeprowadzone zostanie w 104 stałych obwodach głosowania oraz w 11 tzw. obwodach zamkniętych (głosować w nim mogą 
osoby przebywające w szpitalach, domach opieki społecznej i areszcie śledczym). W alfabetycznym wykazie ulic i wykazie siedzib obwodowych komisji wy-
borczych (str. 9 – 12) można sprawdzić , gdzie głosować.

Lokale wyborcze będą czynne od godz. 7.00 do 21.00.
Udając się do lokalu wyborczego, nie wolno zapomnieć o zabraniu ze sobą dowodu osobistego lub innego dokumentu ze zdjęciem. Obowiązkiem komisji 
wyborczej przed wydaniem kart do głosowania jest sprawdzenie tożsamości wyborcy. 
Każdy wyborca otrzyma jedną kartę w kolorze żółtym do głosowania w wyborach do Senatu i jedną kartę (w postaci kilkustronicowej broszury)  
w kolorze białym do głosowania w wyborach do Sejmu.
Nie jest dopuszczalne ponowne wydanie karty niezależnie od przyczyny żądania (np. z powodu pomyłkowego wypełnienia karty, zniszczenia itp.).
Karta do głosowania musi być ostemplowana pieczęcią właściwej okręgowej komisji wyborczej i pieczęcią właściwej obwodowej komisji wyborczej.
Wyborca potwierdza własnoręcznym podpisem fakt otrzymania kart do głosowania. W przypadku odmowy złożenia podpisu w rubryce  „Uwagi” zamieszczo-
na zostanie adnotacja „odmowa podpisu”. 
W przypadku, gdy wyborca odmówi przyjęcia jednej z kart do głosowania, zamieszczona zostanie adnotacja „bez Sejmu” lub „bez Senatu”.

SPOSÓB GŁOSOWANIA I WARUNKI WAŻNOŚCI GŁOSU W WYBORACH DO SEJMU
Podstawową zasadą jest postawienie przez wyborcę tylko jednego znaku „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów na danej 
liście. 
Głos będzie ważny także, jeżeli wyborca na karcie do głosowania:
•	 postawi	znak	„X” w kratce z lewej strony wyłącznie przy nazwisku kandydata skreślonego z listy – głos taki uznany zostanie za ważny i oddany na tę 

listę,
•	 postawi	znak	„X” w kratce z lewej strony obok nazwisk dwóch lub większej liczby kandydatów z tej samej listy okręgowej, to głos taki uznany zostanie za 

ważnie oddany na wskazaną listę z przyznaniem pierwszeństwa do uzyskania mandatu kandydatowi na posła, którego nazwisko na tej liście umieszczone 
jest w pierwszej kolejności.

Wszelkie znaki, wykreślenia, przekreślenia, w tym także znak „X” postawiony przez wyborcę poza przeznaczoną na to kratką, traktuje się jako dopiski, które nie 
wpływają na ważność głosu.
Nieważnym jest głos, jeżeli wyborca na karcie do głosowania:
•	 postawił	znak	„X” w kratce z lewej strony obok nazwisk dwóch lub większej liczby kandydatów z różnych list, 
•	 nie	postawił	znaku	„X” w kratce z lewej strony obok nazwiska żadnego kandydata z którejkolwiek listy,
•	 postawił	znak	„X” w kratce z lewej strony wyłącznie obok nazwiska kandydata umieszczonego na liście, której rejestracja została unieważniona.

Wszelkie znaki graficzne naniesione w obrębie kratki, w szczególności zamazanie kratki,  
przekreślenie znaku w kratce itp., powodują nieważność głosu.

SPOSÓB GŁOSOWANIA I WARUNKI WAŻNOŚCI GŁOSU W WYBORACH DO SENATU
Podstawową zasadą jest postawienie przez wyborcę tylko jednego znaku „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów na liście. 
Nieważnym jest głos, jeżeli wyborca na karcie do głosowania:
•	 nie postawił znaku „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska któregokolwiek z kandydatów,
•	 postawił znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwisk dwóch lub większej liczby kandydatów,
•	 postawił znak „X” w kratce z lewej strony wyłącznie przy nazwisku kandydata, którego nazwisko zostało skreślone.

UDOGODNIENIE DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH
W Wydziale Spraw Obywatelskich UM są przyjmowane telefoniczne zgłoszenia osób niepełnosprawnych z Gliwic, zainteresowanych 
uczestnictwem w październikowych wyborach parlamentarnych. Wszyscy chętni z tego grona zostaną dowiezieni do wskazanego lo-
kalu wyborczego w niedzielę, 9 października, a następnie odwiezieni z powrotem do swych domów. Zgłoszenia będą przyjmowane 
do godz. 15.00 w piątek, 7 października, pod numerem telefonu 32/238-54-34. 

2011
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WYBORY PARLAMENTARNE – 9 PAŹDZIERNIKA 2011

Wykaz obwodowych komisji wyborczych w Gliwicach
Nr obwodu 
głosowania Siedziba Obwodowej Komisji  Wyborczej Nr obwodu 

głosowania Siedziba Obwodowej Komisji  Wyborczej

1. Szkoła Podstawowa nr 29, ul. Staromiejska 24
2. Gimnazjum nr 19, ul. Główna 30

3. Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej,  
ul. Toszecka 179

4. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14
5. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14
6. Szkoła Podstawowa nr 38, ul. Partyzantów 25
7. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25
8. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25
9. Przedszkole Miejskie nr 34, ul. Chatka Puchatka 9

10. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41
11. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41
12. Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30 
13. Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30 
14. Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30
15. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63 
16. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63 
17. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63 
18. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8
19. Gimnazjum nr 3, ul. Jasnogórska 15/17
20. Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych, ul. Kozielska 1
21. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1a
22. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1a

23. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1,  
ul. Kozielska 39

24. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1,  
ul. Kozielska 39

25. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1,  
ul. Kozielska 39

26. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 10,  
ul. Ligonia 36

27. Przedszkole Miejskie nr 28, ul. Paderewskiego 70
28. Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4
29. Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4
30. Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Elsnera 25
31. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4, ul. Orląt Śląskich 25
32. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8
33. Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych, ul. Toszecka 25b
34. Zespół Szkół Łączności, ul. Warszawska 35
35. III Liceum Ogólnokształcące, ul. Gierymskiego 1
36. Przedszkole Miejskie nr 3, ul. Grottgera 23a
37. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59
38. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59
39. Górnośląskie Centrum Edukacyjne, ul. Okrzei 20
40. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3, ul. Wróblewskiego 9
41. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29
42. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

43. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

44. Przedszkole Miejskie nr 4, ul. Barlickiego 16
45. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4
46. Przedszkole Niepubliczne „Stokrotka”, ul. Studzienna 1
47. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4
48. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12
49. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1
50. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11, ul. Górnych Wałów 29
51. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11, ul. Górnych Wałów 29
52. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14

53. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21,  
ul. Reymonta 18a 

54. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21,  
ul. Reymonta 18a

55. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21,  
ul. Reymonta 18a

56. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2
57. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2

58. Przedszkole Miejskie nr 42, ul. Młodopolska 4

59. Przedszkole Miejskie nr 33, ul. Wiślana 12
60. Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Jedności 35
61. Przedszkole Miejskie nr 22, ul. Żeromskiego 26
62. Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Jedności 35

63. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21,  
ul. Reymonta 18a 

64. Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Pocztowa 31
65. Przedszkole Miejskie nr 16, ul. Sportowa 17
66. Szkoła Podstawowa nr 36, ul. Robotnicza 6
67. Agencja Rozwoju Lokalnego, ul. Pola 16
68. Kolegium Nauczycielskie, ul. Hutnicza 9

69. Politechnika Śląska, Wydział Automatyki, Elektroniki  
i Informatyki, ul. Akademicka 16 

70. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4
71. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10, ul. Zimnej Wody 8
72. Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych, ul. Chorzowska 5
73. Przedszkole Miejskie nr 18, ul. Brzozowa 50
74. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3
75. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3
76. Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Goździkowa 2

77. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 3,  
ul. Daszyńskiego 424

78. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 3,  
ul. Daszyńskiego 424

79. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12, ul. Płocka 16 
80. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a
81. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a
82. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a
83. Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych, ul. Dolnej Wsi 74

84. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 10,  
ul. Ligonia 36

85. Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi nr 31,  
ul. Mickiewicza 65

86. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14
87. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12
88. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18
89. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18
90. Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Żwirki i Wigury 85
91. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31
92. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31
93. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36
94. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36
95. Zespół Szkół Samochodowych, ul. Kilińskiego 24a
96. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10
97. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10
98. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1
99. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34

100. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34
101. Przedszkole Miejskie nr 29, ul. Sikornik 48
102. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23
103. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23
104. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23
105. Szpital Miejski Sp. z o.o., ul. Kościuszki 29
106. VITO-MED Sp. z o.o., ul. Radiowa 2
107. Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o.o., ul. Kościuszki 1

108. Centrum Onkologii Instytut Oddział w Gliwicach,  
ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15

109. 106 Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej, ul. Zygmunta Starego 20

110. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Kongregacji Sióstr Miłosierdzia  
św. Karola Boromeusza, ul. Zygmunta Starego 19

111. Dom Pomocy Społecznej „OPOKA”, ul. Pszczyńska 100
112. Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM”, ul. Derkacza 10
113. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Kozielska 8

114. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Hospicjum Miłosierdzia Bożego, 
ul. Daszyńskiego 29

115. Areszt Śledczy w Gliwicach, ul. Wieczorka 10

– lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Głosowanie będzie się odbywać w lokalach  
Obwodowych Komisji Wyborczych 9 października 2011 r. między godziną 7.00 a 21.00.
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ULICA Nr 
obwodu

15 Grudnia 6
22 Lipca 6

A
Agrestowa 37
Akacjowa 73
Akademicka 70
Aleja Korfantego 51
Aleja Majowa 22
Aleja Przyjaźni 44
Andersa – patrz Generała Andersa
Andersena 82
Andromedy 16
Architektów 78
Arkońska 70
Armii Ludowej 23
Aronii 37
Asnyka 93
Astrów 76
Augustowska 79
Azalii 76

B
Baildona 66
Bajana 92
Bajkowa 82
Bałtycka 26
Banacha 70
Bankowa 50
Bardowskiego 95
Barlickiego 44
Basztowa 47
Batalionu Kosynierów 31
Batorego Stefana 9
Bażancia 27
Bednarska 47
Begonii 76
Bekasa 100
Bema – patrz Generała Bema
Berbeckiego – patrz Generała Berbeckiego
Bereniki 13
Bernardyńska 36
Beskidzka 55
Białej Bramy 47
Białostocka 79
Biegusa 104
Bielska 79
Bienka 39
Bieszczadzka 63
Bluszczowa 37
Bławatków 76
Błękitna 29
Błogosławionego Czesława 65
Błonie 64
Bohaterów Getta Warszawskiego 45
Bojkowska wszystkie od nr 1 do nr  65E 90
Bojkowska wszystkie od nr 101 do końca 74
Bolesława Chrobrego 2
Bolesława Krzywoustego 70
Bolesława Śmiałego 26
Bończyka 17
Borówkowa 3
Bożonarodzeniowa 30
Braci Grimm 82
Bracka 54
Broniewskiego 7
Brzozowa 73
Bujwida 28
Bursztynowa 23
Bydgoska 79
Bytomska 47
Bzów 27

C
Caro 81
Cechowa 33
Ceglarska 64
Centaura 12
Ceramików 77
Chałubińskiego 30
Chałupnicza 66
Chatka Puchatka 9
Chełmońskiego 38
Chełmska 79
Chemiczna 23
Chmielna 75
Chodkiewicza 41
Chodźki 54
Chopina 52
Chorzowska nieparzyste od nr 1 do nr 39 72
Chorzowska parzyste od nr 2 do nr 28 72
Chorzowska nieparzyste od nr 41 do końca 73
Chorzowska parzyste od nr 30 do końca 73
Chudoby 44
Cicha 64
Ciesielska 78
Cieszyńska 27
Ciołkowskiego 7

Ciskaczy 55
Ciupków 83
Cmentarna 53
Cyraneczki 99
Cytadeli Warszawskiej 81
Czajki 101
Czapli 101
Czarnieckiego 41
Czekanowskiego 30
Czeremchowa 37
Czerskiego 30
Częstochowska 71
Czołgowa 3
Czwartaków 25

D
Damrota 84
Darz Bór 12
Daszyńskiego wszystkie od nr 1 do nr 57 20
Daszyńskiego parzyste od nr 58 do nr 150 26
Daszyńskiego nieparzyste od nr 59 do nr 149 85
Daszyńskiego wszystkie od nr 151 do nr 290 83
Daszyńskiego wszystkie od nr 300 do końca 77
Dąbrowskiego 40
Dekabrystów 82
Derkacza (bez nr 10) 100
Dębowa 73
Diamentowa 23
Długa 86
Długosza 86
Dojazdowa 64
Dolna 64
Dolnej Wsi 83
Dolnych Wałów 47
Domańskiego 32
Domeyki 30
Dożynkowa 74
Drozdów 98
Drzymały 62
Dubois 44
Dunikowskiego 47
Dworcowa parzyste od nr 20 do nr 48 48
Dworcowa nieparzyste od nr 21 do nr 41 48
Dworcowa nieparzyste od nr 43 do końca 45
Dworcowa parzyste od nr 50 do końca 45
Dworska 18
Dybowskiego 30
Dzierżona 95
Dziewanny 33
Dzionkarzy 56

E
Edisona 23
Eiffla 1
Ekonomistów 77
Elektryków 77
Elsnera 30
Esperantystów 29

F
Fabryczna 2
Fałata 38
Ficka 83
Fiołkowa 5
Fizyków 77
Floriańska 36
Folwarczna 36
Fornalskiej 94
Franciszkańska 68
Fredry 44
Frezji 76
Funka 27

G
Gagarina 21
Gajdy 73
Gajowa 12
Galaktyki 13
Gałczyńskiego 8
Gankowa 63
Gaudiego 79
Gdańska 65
Gdyńska 30
Generała Andersa 25
Generała Bema 53
Generała Berbeckiego wszystkie do nr 5 46
Generała Berbeckiego wszystkie od nr 6 do końca 44
Generała Okulickiego 23
Generała Sikorskiego nieparzyste 1 do nr 49 62
Generała Sikorskiego parzyste od nr  2 do nr 76 62
Generała Sikorskiego nieparzyste od nr 51 do końca 55
Generała Sikorskiego parzyste od nr 78 do końca 55
Generała Zajączka 38
Geodetów 78
Gierymskiego 35
Gipsowa 97
Glebowa 75
Głogowska 54
Głowackiego 83
Główna 2

Gnieźnieńska 79
Goduli 63
Gojawiczyńskiej 2
Gomułki 82
Goplany 83
Gorkiego 9
Gorzołki 71
Goździkowa 76
Górna 64
Górników 64
Górnych Wałów 50
Góry Chełmskiej 22
Grabowa 73
Grabowskiego 28
Graniczna 27
Grażyny 73
Grażyńskiego 30
Grodeckiego 30
Grodowa 50
Gromadzka 54
Grottgera nieparzyste od nr 1 do nr 21a 36
Grottgera parzyste od nr 2 do nr 36 36
Grottgera nieparzyste od nr 23 do końca 38
Grottgera parzyste od nr 38 do końca 38
Gruszczyńskiego 46
Grzybowa 3
Gutenberga 79
Gwardii Ludowej 25
Gwarków 91
Gwiazdy Polarnej 14

H
Harcerska 17
Helska 26
Hibnera 95
Hłaski 83
Hoblera 43
Husarska 26
Hutnicza 68

I
Idy 73

J
Jabłoni 27
Jagiellońska 67
Jagodowa 3
Jałowcowa 27
Jana III Sobieskiego nieparzyste od nr 1 do 15 52
Jana III Sobieskiego parzyste od nr 2 do 18 52
Jana III Sobieskiego nieparzyste od nr 17 do końca 86
Jana III Sobieskiego parzyste od nr 20 do końca 86
Jana Pawła II 48
Jaracza 2
Jarzębinowa 37
Jasińskiego 93
Jaskółcza 98
Jasna 91
Jasnogórska 19
Jaworowa 73
Jedności wszystkie od nr 1 do nr 15 61
Jedności wszystkie od nr 17 do końca 60
Jesienna 58
Jesionowa 73
Jeziorna 74
Jeżynowa 37
Jodłowa 73
Jondy 83
Jowisza 13
Junaków 94

K
Kaczyniec 50
Kadłubka 30
Kalinowa 37
Kaliska 79
Kanałowa 1
Kapliczna 73
Karnawałowa 30
Karolinki 26
Karpacka 63
Kasprowicza nieparzyste od nr 1 do nr 33 63
Kasprowicza parzyste od nr 2 do nr 26 63
Kasprowicza parzyste od nr 28 do końca 61
Kasprowicza nieparzyste od nr 35 do końca 61
Kasprzaka 80
Kasztanowa 18
Kaszubska 70
Kazimierza Wielkiego 86
Kielecka 79
Kilińskiego 95
Klasztorna 1
Klonowa 64
Kłodnicka 44
Kłosista 36
Kniejowa 12
Kniewskiego 95
Knurowska 75
Kochanowskiego wszystkie od nr 1 do nr 24 98
Kochanowskiego wszystkie od nr 25 do końca 92

ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu

Wykaz ulic i odpowiadających im obwodów głosowania

WYBORY PARLAMENTARNE – 9 PAŹDZIERNIKA 2011
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Kokoszki 100
Kolberga 35
Kolejarzy 43
Kolejowa 3
Kona 82
Konarskiego 71
Koniczynowa 75
Konopnickiej 44
Konwalii 76
Kopalniana 90
Kopernika wszystkie od nr 1 do nr 68 15
Kopernika wszystkie od nr 69 do końca 16
Koraszewskiego 37
Korczoka 62
Kormoranów 104
Kosmonautów 6
Kosów 97
Kossaka 38
Kostki 65
Kosynierów 26
Koszalińska 79
Kościelna 46
Kościuszki 52
Kotlarska 32
Kowalska 32
Kownackiej 10
Kozielska nieparzyste od nr 1 do nr 3 20
Kozielska parzyste od nr 2 do nr 18 20
Kozielska nieparzyste od nr 5 do nr 59 21
Kozielska parzyste od nr 20 do nr 78 21
Kozielska nieparzyste od nr 61 do nr 115 24
Kozielska parzyste od nr 80 do nr 120 24
Kozielska nieparzyste od nr 117 do nr 207 81
Kozielska parzyste od nr 122 do nr 254 81
Kozielska wszystkie od nr 297 do końca 79
Kozłowska 26
Krakusa 39
Krasickiego 95
Krasińskiego 7
Kraszewskiego 2
Kresowa 79
Krokusów 76
Królewskiej Tamy 66
Królowej Bony 48
Królowej Jadwigi 68
Krótka 46
Krucza 103
Kruczkowskiego 7
Krupnicza 50
Kruszynowa 37
Krzywa 68
Księdza Przyniczyńskiego 37
Księdza Strzody 46
Ku Dołom 83
Kujawska nieparzyste od 1 do nr 11  64
Kujawska parzyste od nr 2 do nr 12a 69
Kujawska od nr 200 do końca 62
Kukuczki 30
Kunickiego 95
Kurpiowska 30
Kusocińskiego 94
Kuźnicka 30
Kwiatowa 4
Kwiatów Polnych 75

L
Las Łabędzki 12
Lawendowa 76
Legnicka 30
Lekarska 77
Lelewela 51
Leonarda da Vinci 1
Leszczynowa 37
Leśna 37
Lewkonii 76
Libelta 43
Ligocka 29
Ligonia 85
Ligustrowa 37
Liliowa 95
Limanowskiego 55
Lindego 73
Lipowa 43
Lisia 27
Literatów 10
Lompy 51
Lotników nieparzyste od nr 1 do nr 19 95
Lotników parzyste od nr 2 do nr 22 95
Lotników nieparzyste od nr 21 do końca  94
Lotników parzyste nr 24 do końca  90
Lubelska 79
Lubliniecka 36
Luksemburg 8
Lutycka 70
Lwowska 79

Ł
Łabędzka  nieparzyste od nr 1 do nr 11 23
Łabędzka  parzyste od nr 2 do nr 26 23
Łabędzka  nieparzyste od nr 13 do końca 80
Łabędzka  parzyste od nr 28 do końca 80
Łanowa 75

Łąkowa 75
Łowicka 30
Łódzka 79
Łukasiewicza 30
Łużycka 69

M
Magnolii 76
Majakowskiego 5
Makowskiego 38
Maków 76
Makuszyńskiego 10
Malczewskiego 38
Malinowa 37
Malinowskiego 52
Mała 85
Małopolska 30
Marksa 9
Marynarska 78
Marzanki 98
Mastalerza 33
Matejki 47
Mazowiecka 30
Mechaników 2
Metalowców 2
Meteorytów 7
Mewy 99
Miarki 51
Michałowskiego 38
Mickiewicza 85
Mielęckiego 19
Mieszka I 26
Mikołowska 48
Miła 2
Miodowa 75
Mitręgi 45
Mleczna 47
Młodego Górnika 55
Młodego Hutnika 72
Młodopolska 58
Młodych Patriotów 96
Młodzieżowa 61
Młyńska 51
Modrzejewskiej 65
Moniuszki 71
Morcinka 7
Morska 26
Mościckiego 27
Murarska 1
Myśliwska wszystkie do nr 23 17
Myśliwska wszystkie od nr 24 do końca 27

N
Na Filarze 63
Na Łuku 30
Na Miedzy 36
Na Piasku 45
Na Skarpie 52
Na Wzgórzu 86
Na Zbiegu 37
Nad Bytomką 73
Nad Kanałem 2
Nad Łąkami 3
Nad Torami 18
Nadbrzeżna 63
Nadrzeczna 22
Nałkowskiej 4
Narcyzów 5
Narutowicza 5
Nasyp 45
Nauczycielska 78
Niedbalskiego 81
Niedurnego 55
Niemcewicza 7
Niepaszycka 1
Niezapominajki 76
Noakowskiego 18
Nobla 79
Norwida 84
Nowa 94
Noworoczna 30
Nowy Świat 87

O
Obotrycka 89
Obrońców  Westerplatte 29
Obrońców Pokoju 28
Obwód Odrębny – DPS Pszczyńska
Obwód Odrębny – DPS Derkacza
Obwód Odrębny – DPS Zygmunta Starego
Ociepki 80
Odlewników 66
Odrowążów nieparzyste od nr 1 do nr 71F 63
Odrowążów parzyste od nr 2 do nr 118 63
Odrowążów nieparzyste od nr 73 do końca 53
Odrowążów parzyste od nr 120 do końca 53
Oficerska 78
Ogrodowa 27
Okopowa 45
Okrężna 64
Okrzei 39
Okulickiego – patrz Generała Okulickiego
Olchowa 97
Oleśnickiego 85

Olimpijska 4
Olszewskiego 27
Olsztyńska 79
Olszynki 66
Omańkowskiej 30
ONZ 28
Opawska 98
Opla 1
Opolska 41
Orchidei 76
Oriona 12
Orkana 83
Orkiszowa 75
Orląt Śląskich 31
Orlickiego 19
Orłów 104
Orzechowa 27
Orzeszkowej 26
Ossolińskich 10
Ossowskiego 95
Oświęcimska 2
Owczarska 18
Owocowa 36
Owsiana 20

P
Paderewskiego 29
Pana Twardowskiego 7
Panewnicka 64
Panufnika 30
Parkowa 75
Partyzantów 8
Paska 30
Patrolowa 31
Paulińska 66
PCK 28
Perkoza 102
Perseusza 14
Piaseckiego 29
Piaskowa 7
Piastowska 93
Piekarska 78
Pietrusińskiego 95
Piękna 2
Pilotów 95
Pionierów 17
Piramowicza 71
Piwna 45
Plac Grunwaldzki 86
Plac Inwalidów Wojennych 46
Plac Jaśminu 76
Plac Krakowski 70
Plac Mariacki 54
Plac Marszałka Piłsudskiego 46
Plac Mickiewicza 51
Plac Mleczny 51
Plac Niepodległości 2
Plac Piastów 45
Plac Rzeźniczy 46
Plac Wszystkich Świętych 51
Planetarna 7
Platynowa 23
Plebańska 46
Plebiscytowa 19
Pliszki 100
Plonowa 75
Płażyńskiego 64
Płocka 79
Płowiecka 26
Pocztowa 64
Pod Borem 12
Pod Murami 47
Podlesie 37
Podmokła 1
Poezji 10
Pogodna 61
Pokoju 1
Pola 67
Poligonowa 83
Polna 36
Południowa 83
Pomorska 30
Poniatowskiego 39
Portowa 18
Porzeczkowa 37
Powroźnicza 32
Powstańców Warszawy 46
Poziomkowa 3
Poznańska 62
Prawników 77
Prozy 10
Prusa 86
Prymasa Stefana Wyszyńskiego 46
Przedwiośnie 56
Przemyska 79
Przemysłowa 18
Przewozowa 65
Przy Raciborskiej Bramie 51
Przy Tamie 18
Przydrożna 29
Przyniczyńskiego – patrz Księdza Przyniczyńskiego
Przyszłości nieparzyste od nr 1 do nr 21 60

ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu ULICA Nr 
obwodu
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ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu

Przyszłości parzyste od nr 2 do nr 40 60
Przyszłości nr 23 i 25 i od 42 do końca 57
Przyszowska 8
Pszczyńska nieparzyste od nr 1 do 131 88
Pszczyńska parzyste od nr 2 do 198 (bez 100) 89
Pszczyńska nieparzyste od nr 133 do końca 64
Pszczyńska parzyste od nr 200 do końca 64
Pszenna 1
Pukasa 27
Pułaskiego 7
Pusta 54
Puszkina 85

R
Raciborska 50
Racławicka 52
Radiowa 26
Radomska 79
Radosna 4
Rapackiego 28
Ratowników Górniczych 90
Reja 63
Rejtana 7
Reymonta 54
Rębaczy 55
Robotnicza 66
Rodzinna 8
Rogera 37
Rogozińskiego 30
Rolna 38
Rolników wszystkie do nr 129 74
Rolników wszystkie od nr 130 do końca 75
Rostka 37
Równa 95
Różana 5
Rutkowskiego 95
Rybacka 77
Rybitwy 99
Rybnicka nieparzyste do nr 11 98
Rybnicka nieparzyste od nr 11a do końca 97
Rybnicka parzyste do nr 14 98
Rybnicka parzyste od nr 16 do końca 97
Rydygiera 95
Rymera 64
Rynek 47
Rzeczycka 1
Rzepakowa 74
Rzeszowska 79

S
Sadowa 80
Samotna 64
Sandomierska 79
Sarnia 27
Satelity 7
Saturna 12
Satyryków 10
Sawickiej 95
SDKPiL 82
Siedlecka 79
Sienkiewicza 44
Sienna 74
Sieronia 81
Sikornik 99
Sikorskiego – patrz Generała Sikorskiego
Sikory 38
Skalskiego 82
Skarbnika 54
Skargi 84
Skibińskiego 82
Składowa 32
Skłodowskiej-Curie 69
Skowrończa 98
Skowrońskiego 38
Słoneczna 83
Słowackiego 84
Smolnicka 75
Snopowa 74
Sobieskiego – patrz Jana III Sobieskiego
Sobótki 88
Sojki 1
Sokoła 17
Solskiego 49
Sołtysa 30
Sołtysia 62
Sopocka 79
Sowińskiego 26
Spacerowa 74
Spokojna 2
Sportowa 65
Spółdzielcza 43
Srebrna 23
Stabika 54
Stalmacha 48
Stanisławowska 79
Starogliwicka wszystkie od nr 1 do nr 100 1
Starogliwicka wszystkie od nr 101 do końca 80
Staromiejska 1
Staszica 63
Stefana Batorego 9
Stepowa 30

Storczyków 76
Strażacka 3
Stryjska 79
Strzelców Bytomskich nieparzyste nr 1 do 61 4
Strzelców Bytomskich parzyste od nr 2 do  70 4
Strzelców Bytomskich nieparzyste od nr 63 do końca 3
Strzelców Bytomskich parzyste od nr 72 do końca 3
Strzeleckiego 30
Strzelnicza 27
Strzody – patrz Księdza Strzody
Studzienna 46
Stwosza 37
Styczyńskiego 20
Sudecka 63
Sylwestrowa 30
Syriusza 13
Szara 67
Szarych Szeregów 96
Szczecińska 26
Szczepanowskiego 66
Szczęść Boże 54
Szenwalda 10
Szkolna 46
Szlak Kolejowy 10
Szmaragdowa 23
Szobiszowicka 32
Szparagowa 75
Sztabu Powstańczego 31
Sztygarska 55
Szybowa 63
Szymanowskiego 30

Ś
Śląska 30
Śliwki 18
Ślusarska 32
Śniadeckich 30
Średnia 46
Świerkowa 12
Świętego Andrzeja 34
Świętego Brata Alberta 75
Świętego Huberta 30
Świętego Jacka 64
Świętego Józefa 64
Świętego Ludwika 83
Świętego Marka wszystkie do nr 5 43
Świętego Marka wszystkie od  6 do końca 38
Świętego Michała 56
Świętego Urbana 18
Świętego Wojciecha 27
Świętej Anny 66
Świętej Barbary 46
Świętej Bronisławy 41
Świętej Cecylii 65
Świętej Elżbiety 72
Świętej Katarzyny 67
Świętej Małgorzaty 32
Świętojańska nieparzyste od nr 1 do nr 37 33
Świętojańska parzyste od nr 2 do nr 46 33
Świętojańska nieparzyste od nr 39 do końca 35
Świętojańska parzyste od nr 48 do końca 35
Świętokrzyska 51

T
Targosza 80
Targowa 43
Tarninowa 37
Tarnogórska nieparzyste od nr 1 do nr 69 42
Tarnogórska parzyste od nr 2 do nr 78 42
Tarnogórska nieparzyste od nr 71 do nr 151 37
Tarnogórska parzyste od nr 80 do nr 150 37
Tarnogórska parzyste od nr 174 do końca 30
Tarnogórska nieparzyste od nr 189 do końca 30
Tarnopolska 79
Tatrzańska 54
Tęczowa 7
Tkacka 47
Tokarska 78
Topolowa 73
Toruńska 95
Toszecka wszystkie od nr 1 do nr 85 32
Toszecka wszystkie od nr 86 do nr 100 17
Toszecka wszystkie od nr 101 do nr 169 12
Toszecka wszystkie od nr 170 do końca 3
Towarowa 73
Traktorzystów 77
Traugutta 41
Trzech Króli 30
Tulipanów 76
Tuwima 9
Twardowskiego – patrz Pana Twardowskiego
Tylna 56

U
Udzieli 35
Ułańska 26
Urodzajna 75
Ustroń 97
Uszczyka 18

W
Wadowicka 79
Waliszewskiego 35

Wałbrzyska 79
Wandy 39
Warmińska 30
Warszawska 34
Waryńskiego 9
Warzywna 75
Wasilewskiej 2
Wawelska 54
Wazów 10
Wesoła 80
Węglowa 54
Widokowa 81
Wieczorka 51
Wiejska 80
Wielicka 62
Wielkanocna 30
Wielkiej Niedźwiedzicy 17
Wielkopolska 30
Wieniawskiego 9
Wiertnicza 18
Wierzbowa 2
Wigilijna 30
Wileńska 79
Wilgi 103
Willowa 81
Wiosenna 1
Wiślana 59
Wiśniowa 27
Witkiewicza 42
Witosa 83
Władysława Jagiełły 2
Władysława Łokietka 49
Wodna 47
Wolności 5
Wolskiego 40
Wójtowska 83
Wrocławska 70
Wróblewskiego 40
Wrzosowa 4
Wschodnia 56
Wspólna 1
Wujka Jakuba 40
Wybrzeże Armii Krajowej 44
Wybrzeże Wojska Polskiego 46
Wyczółkowskiego wszystkie od nr 1 do nr 100 1
Wyczółkowskiego wszystkie od nr 101 do końca 79
Wysoka 47
Wyspiańskiego wszystkie numery nieparzyste 22
Wyspiańskiego wszystkie numery parzyste 19
Wyszyńskiego – patrz Prymasa Stefana Wyszyńskiego

Z
Zabrska 68
Zachodnia 83
Zacisze 1
Zajączka – patrz Generała Zajączka
Zajęcza 27
Zakątek Leśny 4
Zakole 43
Zakopiańska 79
Zamenhofa 29
Zamkowa 1
Zamojska 79
Zapolskiej 10
Zawadzkiego 2
Zawiszy Czarnego 86
Zawodna 54
Zbożowa 18
Zgrzebnioka 30
Zielińskiego 5
Zielna 74
Zielona 81
Zielone Wzgórze 83
Ziemięcicka 3
Ziemowita 48
Ziębia 98
Zimnej Wody 71
Zimorodka 99
Złota 23
Zubrzyckiego 92
Związkowa 63
ZWM 91
Zwycięstwa nieparzyste od nr 1 do nr 21 46
Zwycięstwa parzyste od nr 2 do nr 28 46
Zwycięstwa nieparzyste od nr 23 do końca 44
Zwycięstwa parzyste od nr 30 do końca 44
Zygmunta Starego (bez nr 19) 50
Zygmuntowska 11

Ź
Źródlana 81

Ż
Żabińskiego 82
Żeleńskiego-Boya 10
Żeńców 74
Żernicka 30
Żeromskiego 61
Żółkiewskiego 40
Żurawia 102
Żwirki i Wigury 96
Żytnia 74
Żywiecka 79

ULICA Nr 
obwodu
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Kandydaci do Sejmu RP zarejestrowani 
w Okręgowej Komisji Wyborczej w Gliwicach (okręg wyborczy nr 29):

LISTA NR 1 – KOMITET WYBORCZY  
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Numer 
na liście Nazwisko i imiona Zawód, miejsce zamieszkania, przynależność  

do partii politycznej bądź poparcie

1 PYZIK Piotr Mieczysław politolog, Gliwice, członek partii Prawo  
i Sprawiedliwość

2 POLACZEK Jerzy Jan prawnik, Piekary Śląskie, członek partii Prawo  
i Sprawiedliwość

3 CHŁOPEK  
Aleksander Antoni

nauczyciel, Gliwice, członek partii Prawo  
i Sprawiedliwość

4 WITA Tadeusz Antoni inżynier budownictwa, Zabrze, członek partii Prawo  
i Sprawiedliwość

5 PYRK Alfred Andrzej nauczyciel, Bytom, członek partii Prawo  
i Sprawiedliwość

6 KRUPKA Anna Maria socjolog, Warszawa, nie należy do partii politycznej

7 BURDZIAK Józef nauczyciel, Tarnowskie Góry, członek partii Prawo  
i Sprawiedliwość

8 WIECZOREK  
Jarosław Wiesław

przedsiębiorca, Gliwice, członek partii Prawo  
i Sprawiedliwość

9 ZNYK Bogusław urzędnik, Zabrze, członek partii Prawo i Sprawiedliwość

10 DZIUK Barbara Anna informatyk, Tarnowskie Góry, członek partii Prawo  
i Sprawiedliwość

11 GOLISZEWSKI Zdzisław mechanik obróbki skrawaniem, Gliwice, członek partii 
Prawo i Sprawiedliwość

12 RUDZKI Stanisław Józef nauczyciel, Knurów, członek partii Prawo  
i Sprawiedliwość

13 ISKRA Izabela Anna fizjoterapeutka, Zabrze, członek partii Prawo  
i Sprawiedliwość

14 ROKOSZ Krystyna Maria pedagog, Bytom, członek partii Prawo i Sprawiedliwość

15 SUCHANEK  
Krystyna Maria

bibliotekarka, Zabrze, członek partii Prawo  
i Sprawiedliwość

16 BADURCZYK  
Małgorzata Roma

technik elektroradiologii, Pyskowice, członek partii 
Prawo i Sprawiedliwość

17 PATOŃ Piotr Jerzy elektromonter, Bytom, członek partii Prawo  
i Sprawiedliwość

18 SARRÉ Joanna chemik, Gliwice, nie należy do partii politycznej

LISTA NR 2 – KOMITET WYBORCZY  
POLSKA JEST NAJWAŻNIEJSZA

Numer 
na liście Nazwisko i imiona Zawód, miejsce zamieszkania, przynależność  

do partii politycznej bądź poparcie

1 SKOWRON Adam Janusz trener biznesu, Katowice, członek partii Polska Jest 
Najważniejsza

2 PER Wiesława Marianna technik ceramik, Gliwice, członek partii Polska Jest 
Najważniejsza

3 HRYNCZENKO  
Eugeniusz Ryszard

technik budowy maszyn, Gliwice, członek partii Polska 
Jest Najważniejsza

4 STCHLEROWSKI  
Tomasz Kazimierz

inżynier elektrotechniki w transporcie, Radzionków, 
członek partii Polska Jest Najważniejsza

5 SKOWRON  
Małgorzata Teresa

pedagog rodzinny, Piekary Śląskie, nie należy do partii 
politycznej

6 BARLIK  
Jolanta Katarzyna muzyk, Bytom, nie należy do partii politycznej

7 MAZUR Radosław rzeczoznawca, Zabrze, nie należy do partii politycznej

8 SĘKOWSKI  
Robert Stanisław

elektryk, Bytom, członek partii Polska Jest 
Najważniejsza

9 IDZIAK  
Małgorzata Krystyna

pracownik administracji, Gliwice, nie należy do partii 
politycznej

10 BOTTOR Krzysztof Jerzy dekarz, Bytom, nie należy do partii politycznej

11 WANDRASZ Agata Ewa nauczyciel, Pyskowice, nie należy do partii politycznej

12 ŚWIETLIK  
Jacek Zbigniew farmaceuta, Gliwice, nie należy do partii politycznej

13 LEWICKI  
Paweł Władysław pedagog, Bytom, nie należy do partii politycznej

LISTA NR 3 – KOMITET WYBORCZY  
SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ

Numer 
na liście Nazwisko i imiona Zawód, miejsce zamieszkania, przynależność  

do partii politycznej bądź poparcie

1 KWAŚNICKA Ela Wanda prawnik, Gliwice, członek partii SLD

2 WIDUCH Marek Damian ekonomista, Gliwice, członek partii SLD

3 WOJCIESZEK  
Andrzej Henryk lekarz medycyny, Zabrze, członek partii SLD

4 KRÓL Adrian Marian ekonomista, Bytom, członek partii SLD

5 MRACHACZ Paweł Józef funkcjonariusz policji, Tarnowskie Góry, członek partii 
SLD

6 WINECKA Ewa Lidia lekarz medycyny, Zabrze, członek partii SLD

7 FIC Bernard Jan archiwista, Gliwice, członek partii SLD

8 SUCHOCKA  
Joanna Jolanta

inżynier chemik, Gliwice, nie należy do partii 
politycznej

9 ZACHTEJ  
Katarzyna Teresa chemik, Radzionków, nie należy do partii politycznej

10 MATUSIAK  
Rafał Krzysztof tłumacz, Zabrze, członek partii SLD

11 KLIŚ Filip Krzysztof geograf, Bytom, członek partii SLD

12 KUPSKI Błażej nauczyciel, Pyskowice, członek partii SLD

13 HOFMAN-DYNER  
Jolanta Maria pielęgniarka, Koty, członek partii SLD

14 RYNKIEWICZ  
Magdalena Janina inżynier geoturystyki, Gliwice, członek partii SLD

15 KRZYSZTOFIK  
Dariusz Daniel manager, Bytom, członek partii SLD

16 MOLL Łukasz Jan politolog, Gliwice, członek partii Zieloni 2004

17 KATOLIK Anna Ewa ekonomista, Zabrze, członek partii SLD

18 TRZEBA Tomasz Piotr socjolog, Bytom, członek partii SLD

LISTA NR 4 – KOMITET WYBORCZY  
RUCH PALIKOTA

Numer 
na liście Nazwisko i imiona Zawód, miejsce zamieszkania, przynależność  

do partii politycznej bądź poparcie

1 STOLARSKI Marek Janusz politolog, Gliwice, członek partii Ruch Palikota

2 STEFANIAK  
Tomasz Grzegorz chemik, Bytom, członek partii Ruch Palikota

3 SERAFINOWSKA 
Katarzyna Marta logistyk, Zabrze, członek partii Ruch Palikota

4 MALADYN Barbara księgowa, Gliwice, członek partii Ruch Palikota

5 MEISNER-GAJOS Iwona ekonomista, Tarnowskie Góry, członek partii Ruch 
Palikota

6 STEFANIK Stanisław elektromechanik, Ruda Śląska, członek partii RACJA 
Polskiej Lewicy

7 KORYCKI Adam Janusz socjolog, Gliwice, członek partii Ruch Palikota

8 RURAŃSKI Andrzej Jacek mechanik, Bytom, członek partii Ruch Palikota

9 MYRCIK Lucyna Justyna pośrednik nieruchomości, Tarnowskie Góry, członek 
partii Ruch Palikota

10 KURGAN-BUJDASZ 
Beata informatyk, Zabrze, członek partii Ruch Palikota

11 REMISZ Kornelia Wanda mechanik, Pilchowice, członek partii Ruch Palikota

12 SAMOTYJ Patryk Marian socjolog, Gliwice, członek partii Ruch Palikota

13 GÓRECKA-JARZOMBEK 
Jolanta Ewa księgowa, Bytom, członek partii Ruch Palikota

14 BARTNIK Krzysztof ceramik, Zabrze, członek partii Ruch Palikota

15 BRODZIAK  
Marcin Michał dziennikarz, Bytom, członek partii Ruch Palikota

16 STOLPE  
Barbara Genowefa mechanik, Knurów, członek partii Ruch Palikota

17 WASZKIELEWICZ 
Agnieszka Monika nauczyciel, Gliwice, członek partii Ruch Palikota

LISTA NR 5 – KOMITET WYBORCZY  
POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE

Numer 
na liście Nazwisko i imiona Zawód, miejsce zamieszkania, przynależność  

do partii politycznej bądź poparcie

1 PILOT Andrzej Antoni pracownik samorządowy, Tarnowskie Góry, członek 
partii Polskie Stronnictwo Ludowe

2 WALTER  
Roman Waldemar inż. górnik, Wieszowa, nie należy do partii politycznej

3 BARTKOWIAK  
Kazimierz Andrzej

inż. ekonomiki i zarządzania w ochronie środowiska, 
Bytom, nie należy do partii politycznej

4 JURCZYGA Ewa nauczyciel, Knurów, nie należy do partii politycznej
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Kandydaci do Senatu RP zarejestrowani  
w Okręgowej Komisji Wyborczej w Gliwicach (okręg wyborczy nr 70): 

Kandydaci do Sejmu RP zarejestrowani 
w Okręgowej Komisji Wyborczej w Gliwicach (okręg wyborczy nr 29):

5 KRĘGIEL Krystyna Anna pracownik administracji rządowej, Gliwice, nie należy 
do partii politycznej

6 DOMBEK  
Waldemar Józef

rolnik, Wilcza, członek partii Polskie Stronnictwo 
Ludowe

7 KUBIAK Leszek lekarz medycyny, Paczynka, nie należy do partii 
politycznej

8 KURKOWSKA Iwona mgr ekonomii, Gliwice, nie należy do partii politycznej

9 ŚLIWOWSKA Maria Zofia adwokat, Gliwice, nie należy do partii politycznej

10 CHRZĘSTEK-BAR  
Łucja Katarzyna nauczyciel, Zabrze, nie należy do partii politycznej

11 CZAPELKA  
Agnieszka Zofia

rolnik, Chudów, członek partii Polskie Stronnictwo 
Ludowe

12 LEWANDOWSKI  
Marek Witold

inż. informatyk, Gliwice, członek partii Polskie 
Stronnictwo Ludowe

13 SKWIRA Zygmunt Jerzy pracownik administracji rządowej, Piekary Śląskie, 
członek partii Polskie Stronnictwo Ludowe

14 SWOBODA  
Grażyna Małgorzata pielęgniarka, Bytom, nie należy do partii politycznej

15 FREJNO Andrzej Marcin menager, Niewiesze, członek partii Polskie Stronnictwo 
Ludowe

16 BĘBEN Ryszard nauczyciel, Zabrze, nie należy do partii politycznej

17 ROGOCZ  
Maria Augustyna prawnik, Kalety, nie należy do partii politycznej

18 POLOCZEK  
Mariusz Krzysztof

przedsiębiorca, Wielowieś, członek partii Polskie 
Stronnictwo Ludowe

LISTA NR 6 – KOMITET WYBORCZY  
POLSKA PARTIA PRACY – SIERPIEŃ 80

Numer 
na liście Nazwisko i imiona Zawód, miejsce zamieszkania, przynależność  

do partii politycznej bądź poparcie

1 NOWAK Ewa Józefa technik górnictwa podziemnego, Zabrze, nie należy do 
partii politycznej

2 BENTKOWSKI  
Henryk Ignacy fotograf, Bytom, nie należy do partii politycznej

3 WYSOCKA  
Krystyna Teresa

pielęgniarka, Zabrze, członek partii Polska Partia Pracy 
– Sierpień 80

4 MIKOS Jan Józef instruktor samoobrony, Tarnowskie Góry, członek partii 
Polska Partia Pracy - Sierpień 80

5 PODSIADŁO  
Ewa Antonina

emeryt, Zabrze, członek partii Polska Partia Pracy  
– Sierpień 80

6 BURZYŃSKI Jan technik mechanik, Bytom, nie należy do partii 
politycznej

7 BREDLAK Iwona Maria sprzedawca, Gliwice, członek partii Polska Partia Pracy 
– Sierpień 80

8 GALBAS Roman suwnicowy, Bytom, nie należy do partii politycznej

9 CIERPIK Grażyna Maria kelner, Zabrze, członek partii Polska Partia Pracy  
– Sierpień 80

10 URBANIK Piotr Marcin technik mechanik, Pilchowice, członek partii Polska 
Partia Pracy – Sierpień 80

11 LANGER Izabela Joanna technik ekonomista, Ruda Śląska, członek partii Polska 
Partia Pracy – Sierpień 80

12 JASTRZĘBSKI  
Adam Radosław górnik, Gliwice, nie należy do partii politycznej

13 BUJAK Katarzyna technik handlowiec, Zabrze, nie należy do partii 
politycznej

14 GARBARZ  
Jarosław Marian ślusarz, Gliwice, nie należy do partii politycznej

15 JAGIEŁA Joanna handlowiec, Zabrze, nie należy do partii politycznej

16 CHROMIŃSKI  
Andrzej Jan cieśla, Zabrze, nie należy do partii politycznej

17 KEMPA Grażyna Bożena ekonomista, Zabrze, członek partii Polska Partia Pracy 
– Sierpień 80

LISTA NR 7 – KOMITET WYBORCZY  
PLATFORMA OBYWATELSKA RP

Numer 
na liście Nazwisko i imiona Zawód, miejsce zamieszkania, przynależność  

do partii politycznej bądź poparcie

1 SZUMILAS  
Krystyna Maria

nauczyciel, Knurów, członek partii Platforma 
Obywatelska RP

2 GAŁAŻEWSKI  
Andrzej Józef

inż. mechanik, Gliwice, członek partii Platforma 
Obywatelska RP

3 BRZEZINKA Jacek Piotr menadżer, Bytom, członek partii Platforma 
Obywatelska RP

4 GŁOGOWSKI  
Tomasz Marian

nauczyciel akademicki, Tarnowskie Góry, członek partii 
Platforma Obywatelska RP

5 STĘPIEŃ  
Joanna Krystyna

ekonomistka, Bytom, członek partii Platforma 
Obywatelska RP

6 KAŹMIERCZAK Jan Piotr nauczyciel akademicki, Gliwice, członek partii 
Platforma Obywatelska RP

7 MAREK Rafał Marian menedżer pomocy społecznej, Zabrze, członek partii 
Platforma Obywatelska RP

8 MATUSZEWSKI  
Łukasz Michał

lekarz dentysta, Pyskowice, nie należy do partii 
politycznej

9 URBAŃCZYK  
Łukasz Wojciech

architekt, Zabrze, członek partii Platforma Obywatelska 
RP

10 DĄBROWSKA  
Jolanta Alicja

nauczyciel, Tąpkowice, członek partii Platforma 
Obywatelska RP

11 BUDKA Borys Piotr radca prawny, Zabrze, członek partii Platforma 
Obywatelska RP

12 DRAGON  
Dominik Tadeusz

pracownik samorządowy, Gliwice, członek partii 
Platforma Obywatelska RP

13 WOJAK  
Katarzyna Hanna

położna, Bytom, członek partii Platforma Obywatelska 
RP

14 DZIUK Jolanta Zdzisława ekonomista, Bytom, członek partii Platforma 
Obywatelska RP

15 KORPAK  
Józef Aleksander

inż. transportu, Radzionków, członek partii Platforma 
Obywatelska RP

16 KALITA Bogusława Anna nauczyciel, Zabrze, członek partii Platforma 
Obywatelska RP

17 GRUSZKA Piotr Jan pedagog, Boruszowice, członek partii Platforma 
Obywatelska RP

18 BOROWIEC  
Katarzyna Maria

menadżer turystyki, Gliwice, członek partii Platforma 
Obywatelska RP

L.p. Nazwisko i imiona Komitet Zawód, miejsce zamieszkania, przynależność 
do partii politycznej bądź poparcie

1 BEREZOWSKI Marek Józef Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość nauczyciel akademicki, Gliwice,  
nie należy do partii politycznej

2 GOLISZEWSKI Marek Zbigniew Komitet Wyborczy Wyborców Unia Prezydentów 
 – Obywatele do Senatu

ekonomista, Warszawa,  
nie należy do partii politycznej

3 LIS Zenon Jan Komitet Wyborczy Wyborców Autonomia  
Dla Ziemi Śląskiej

urzędnik samorządowy, Tarnowskie Góry,  
nie należy do partii politycznej

4 PAŃCZYK-POZDZIEJ Maria Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP dziennikarka radiowa, Potępa,  
nie należy do partii politycznej
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PRZETARGI INFORMACJE

W ww. interpretacji Dyrektor Izby Skarbowej uznał, iż w związku 
ze zmianą w okresie od 1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2013 r. 
stawki podatku VAT od opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste 
z 22% na 23%, powinna ona być obecnie opodatkowana według 
2 stawek:
 22% dla umów o oddaniu w użytkowanie wieczyste zawartych 

w okresie od 1 maja 2004 r. do 31 grudnia 2010 r. i po 1 stycznia 
2014 r.

 23% dla umów o oddaniu w użytkowanie wieczyste zawartych 
w okresie od 1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2013 r. 

W związku z powyższym prezydent miasta informuje o możliwości 
zwrotu nadpłaconego podatku VAT. Ewentualna nadpłata wyniesie 
1%. Zainteresowani użytkownicy wieczyści proszeni są o składanie 
wniosków o zwrot nadpłaconego podatku VAT w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach. Formularz wniosku dostępny jest na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego (www.gliwice.eu) oraz w Biurze 
Obsługi Interesantów.

W związku z uzyskaniem interpretacji indywidualnej 
prawa podatkowego, wydanej przez Dyrektora Izby 

Skarbowej w Katowicach, 

1. Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych 
będzie składać się z pięciu osób.

2. Kadencja Rady trwa cztery lata.
3. Kandydaci mogą być zgłaszani przez działające na terenie mia-

sta Gliwice organizacje pozarządowe, fundacje oraz jednostki 
samorządu terytorialnego.

4. Każda z organizacji i organów wymienionych w pkt. 1 może 
zgłosić po jednym kandydacie.

5. Zgłoszenie powinno zawierać:
a) nazwę organu lub organizacji zgłaszającej kandydata,
b) życiorys kandydata,
c) koncepcję pracy w Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób 

Niepełnosprawnych,
d) liczbę członków organizacji i datę rozpoczęcia działalności 

przez organizację zgłaszającą kandydata.
6. Zgłoszenie podpisane przez osobę upoważnioną do repre-

zentacji organizacji lub kierującą jednostką samorządu te-
rytorialnego należy złożyć w zaklejonej kopercie z napisem 
„Kandydat do Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepeł-
nosprawnych w Gliwicach” na adres Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
44-100 Gliwice, w terminie do 16 listopada 2011 r.

7. Ogłoszenie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Śląskiego.

z 5 sierpnia 2011 r. w sprawie 

zgłaszania kandydatów do Powiatowej Społecznej 
Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Gliwicach

Na podstawie art. 44b ust. 1 oraz art. 44c ust. 2 ustawy o rehabi-
litacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych (t.j. DzU z 2010 r., nr 214, poz. 1407 z późn. zm.) oraz  
§ 9 rozporządzenia ministra gospodarki, pracy i polityki społecz-
nej z 25 marca 2003 r. (DzU z 2003 r., nr 62, poz. 560) w sprawie 
organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych 
społecznych rad do spraw osób niepełnosprawnych

ogłaszam możliwość zgłaszania kandydatów  
do Powiatowej Społecznej Rady  

ds. Osób Niepełnosprawnych w Gliwicach 

PRZEDSIĘBIORCO!!!
Jeżeli po 1 stycznia 2008 r. nie dokonałeś żadnej zmia-
ny we wpisie do Ewidencji Działalności Gospodarczej, 
Twój wpis jest nieaktualny! Zgłoś się jak najszybciej do 
Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komu-
nalnych Urzędu Miejskiego w Gliwicach na stanowisko 
Działalności Gospodarczej (poniedziałek – środa: 8.00 
– 16.00, czwartek: 8.00 – 17.00, piątek: 8.00 – 15.00) 
celem weryfikacji posiadanych zaświadczeń.

Informujemy, że w Ewidencji Działalności Gospodarczej prowa-
dzonej przez prezydenta miasta Gliwice figurują nieaktualne 
wpisy niezawierające numeru PESEL i określenia przedmiotu 
wykonywanej działalności zgodnie z Polską Klasyfikacją Działal-
ności (PKD 2007). Od 1 lipca 2011 r. działa Centralna Ewidencja 
i Informacja o Działalności Gospodarczej (CEIDG) prowadzona 
przez ministra właściwego do spraw gospodarki. 

W obrocie gospodarczym to przedsiębiorca będzie ponosił kon-
sekwencje braku aktualizacji wpisu. Jak stanowi art. 33 ustawy  
o swobodzie działalności gospodarczej (DzU z 2010 r., nr 220,  
poz. 1447 z późn. zm.), domniemywa się, że dane wpisane do 
CEIDG są prawdziwe. Osoba wpisana do CEIDG nie będzie mogła 
zasłaniać się wobec osoby trzeciej zarzutem, że dane te nie są 
prawdziwe, jeżeli zaniedbała dokonania ich weryfikacji.

Zmiany posiadanego wpisu lub jego wykreślenia z ewidencji 
można dokonać w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych  
i Usług Komunalnych UM na stanowisku Działalności Gospo-
darczej. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem  
tel. 32/239-11-84, 231-11-58.
Ponadto przedsiębiorcy, którzy zgłosili zawieszenie wykonywania 
działalności przed 20 września 2008 r. (np. w Urzędzie Skarbowym 
lub Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych), a nie wykreślili wpisu  
z ewidencji działalności, zostaną przekazani do CEIDG jako osoby 
prowadzące działalność. Takim osobom proponujemy sprawdze-
nie, czy nadal figurują w (bazie bieżącej) ewidencji działalności 
gospodarczej na stronie internetowej http://www.um.gliwice.
pl/bip/index.php?id=15918/1 lub pod nr tel. 32/239-11-84 lub 
32/231-11-58.

Nazwa i adres zamawiającego: miasto Gliwice, Wy-
dział Inwestycji i Remontów UM, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
SIWZ można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski  
w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter), ul. Zwycięstwa 21, 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 
16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00,  
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 32 /239-
12-56, faks 32/231-27-25, za zaliczeniem pocztowym 
lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia pu-
bliczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 200 zł
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości 
lub zakresu zamówienia
Zamówienie dotyczy wykonania następującego asor-
tymentu robót:
 wymiana stolarki okiennej i drzwiowej,
 docieplenie ścian, dachów,
 modernizacja pokrycia dachu, naprawa kominów, 

przebudowa instalacji odgromowej,
 wykonanie wentylacji mechanicznej w pomiesz-

czeniach szkolnych,
 wykonanie instalacji wentylacji mechanicznej  

w budynku kuchni i stołówki,
 wykonanie wentylacji nawiewno-wywiewnej  

IV piętra budynku szkoły,
 wykonanie wymiany instalacji centralnego ogrze-

wania wraz z rozbudową węzła cieplnego w budyn-
ku kuchni i stołówki,

 modernizacja instalacji CO w budynku szkoły,
 wykonanie węzła cieplnego pomiarowo-regula-

cyjnego w zakresie CO i wentylacji dla budynku 
szkoły.

Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 45.32.00.00-6 – nazwa: Roboty izolacyjne.
dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.30.00.00-0 –nazwa: Roboty instalacyjne 
w budynkach.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza moż-
liwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie prze-
widuje możliwości udzielenia zamówień uzupełnia-
jących.
Termin wykonania zamówienia: 30 września 2012 r.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania za-
liczek na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków.
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia, to znaczy wykonawca musi 
wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upły-
wem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadze-
nia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał 
zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 
ukończył realizację co najmniej dwóch zadań odpo-
wiadających swoim rodzajem robotom budowlanym 
stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, 
tj. wykonał dwie roboty budowlane polegające na 
termomodernizacji budynków (w tym docieplenie 
przegród zewnętrznych, wymiana stolarki okiennej, 
instalacja CO i wentylacji mechanicznej) o wartości nie 
mniejszej niż 1 000 000,00 zł (brutto) każda. W przypad-
ku podmiotów działających wspólnie doświadczenie 
podlega sumowaniu . 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe wyko-
nanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują lub będą dysponować osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia, to znaczy wykonawca 
musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifiko-
wany personel:
 kierownika budowy posiadającego uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń;

 kierownika robót posiadającego uprawienia bu-
dowlane do kierowania robotami w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, kanalizacyj-
nych bez ograniczeń;

 kierownika robót posiadającego uprawnienia budow-
lane do kierowania robotami w specjalności instalacyj-
nej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 
i elektroenergetycznych bez ograniczeń.

W przypadku podmiotów działających wspólnie 
osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają 
sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawi-
dłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte  
w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach 
na zasadzie spełnia/nie spełnia.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia spełniania warunków udziału w postępo-
waniu:
 oświadczenie o spełnieniu warunków udziału  

w postępowaniu o treści załącznika nr 2, 
 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywa-

niu zamówienia wraz z informacjami potwierdzają-
cymi spełnienie warunku udziału w postępowaniu, 
a także zakresu wykonywanych przez nie czynności 
oraz informacji o podstawie do dysponowania tymi 
osobami o treści załącznika nr 4,

 oświadczenie zawarte w załączniku nr 4, potwierdzają-
ce, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia,

 wykaz robót budowlanych w zakresie niezbęd-
nym do wykazania spełniania warunku wiedzy  
i doświadczenia wykonanych w okresie ostatnich 
pięciu lat przed upływem terminu składania ofert 
albo wniosków o dopuszczenie do udziału w po-
stępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich rodzaju  
i wartości, daty i miejsca wykonania o treści załączni-
ka nr 3 oraz załączenie dokumentu potwierdzające-
go, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone,

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, 
potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykona-
nia zamówienia lub zdolnościach finansowych innych 
podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączą-
cych go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji 
zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie 
dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji za-
mówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu 
pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu 
do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzysta-
nia z nich przy wykonaniu zamówienia.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie 
art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści 
załącznika nr 2,

 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wy-
kazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu 
o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert; a w stosunku do osób fizycznych 
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 
Pzp o treści załącznika nr 2, 

 aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadcze-
nie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płat-
ności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert,

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakła-
du Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne lub potwier-
dzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnie-
nie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu, wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnie-
nia warunków udziału w postępowaniu na potencjał 
innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 
części zamówienia, przedkłada także dokumenty okre-
ślone powyżej dotyczące tego podmiotu.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzi-
bę lub miejsce zamieszkania, potwierdzający, że:
 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upa-

dłości, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o do-
puszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego albo składania ofert,

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek 
na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, albo że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, wystawione nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępo-
waniu o udzielenie zamówienia publicznego albo 
składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie  
z którym o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
u których ponad 50% pracowników stanowią osoby 
niepełnosprawne.

Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium 
w kwocie 25 000,00 zł .
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena-waga – 100,00%

Termin składania ofert: 14 października 2011 r. do 
godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 14 października 2011 r.  
o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 147 (I piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza 
dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zasto-
sowaniem aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: 
1) zamawiający przewiduje istotne zmiany postano-
wień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, pod 
następującymi warunkami:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu umow-
nego oraz harmonogramu terminowo-rzeczowo-fi-
nansowego z powodu:
 działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zdarzenia 

lub okoliczności,
 wyjątkowo niesprzyjających warunków fizycznych 

bądź atmosferycznych,
 nadzwyczajnych zdarzeń gospodarczych niezależ-

nych od zamawiającego, których zamawiający nie 
mógł przewidzieć w chwili zawarcia umowy,

 decyzji służb konserwatorskich lub nadzoru budow-
lanego, mających wpływ na przesunięcie terminu 
realizacji robót, takich jak: wstrzymanie budowy, 
konieczność wykonania prac archeologicznych 
(badań archeologicznych),

 wystąpienia zamówień dodatkowych w rozumieniu 
ustawy prawo zamówień publicznych niezbędnych 
do prawidłowego wykonania realizowanego zamó-
wienia podstawowego, których wykonanie stało się 
konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej 
do przewidzenia,

 braków w dokumentacji projektowej lub innych 
dokumentach budowy,

 zmian będących następstwem okoliczności leżą-
cych po stronie zamawiającego, w szczególności 
wstrzymanie robót przez zamawiającego,

 zmian wynikających z konieczności wykonania 
robót niezwiązanych bezpośrednio z przedmio-
tem umowy i nieprzewidywalnych, których brak 
wykonania uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe 
wykonanie przedmiotu umowy,

 odmiennych od przyjętych w dokumentacji pro-
jektowej warunków terenowych, w szczególności 
istnienie nieziwentaryzowanych obiektów budow-
lanych, sieci lub instalacji,

 skrócenie terminu realizacji przedmiotu umowy  
– na wniosek wykonawcy;

b) rezygnacji z wykonania części robót – ogranicze-
nie zakresu robót wynikające z wprowadzenia zmian 
istotnych lub nieistotnych w dokumentacji projekto-
wej, wad w dokumentacji projektowej, które wynikły  
w trakcie realizacji robót i były konieczne w celu pra-
widłowej realizacji przedmiotu umowy lub z przyczyn 
niezależnych od zamawiającego wraz z obniżeniem 
wynagrodzenia umownego o zakres, z którego zama-
wiający rezygnuje;
c) zmiany przedstawicieli uczestników procesu inwe-
stycyjnego w przypadku:
 zmiany kierownika budowy w przypadku wy-

stąpienia o zmianę na wniosek zamawiającego 
lub wykonawcy, pod warunkiem przedstawienia  
w jego zastępstwie osoby posiadającej odpowied-
nie uprawnienia, zgodnie z warunkami określo-
nymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamó- 
wienia,

 zmiany przedstawicieli zamawiającego na wniosek 
zamawiającego;

d) zmiana zakresu robót przeznaczonych do wykona-
nia przez podwykonawcę lub zmiana podwykonawcy, 
w przypadku wystąpienia zmian w tym zakresie – na 
wniosek zamawiającego lub wykonawcy;
e) zawieszenia przez zamawiającego wykonania 
części lub całości robót na czas trwania przeszkody  
w przypadku:
 wystąpienia konieczności wykonania robót nie-

związanych bezpośrednio z przedmiotem umowy 
i nie przewidywanych, których brak wykonania 
uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wykonania 
przedmiotu umowy,

 braku lub wad w dokumentacji projektowej lub 
innych dokumentach budowy.

Unieważnienie postępowania:
zamawiający zastrzega możliwość unieważnienia po-
stępowania w sytuacji nieotrzymania środków pocho-
dzących z budżetu Unii Europejskiej lub niepodlega-
jących zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez 
państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia  
o Wolnym Handlu (EFTA), które zamawiający zamierzał 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania 
projektu/programu ze środków Unii Europejskiej:
Umowa o dofinansowaniu projektu „Termomoderni-
zacja budynku przy ul. Bojkowskiej 20A w Gliwicach 
nr UDA-RPSL.05.03.00-00-111/10-00 w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2007 – 2013 Priorytet V Środowisko, 
Działanie 5.3 Czyste powietrze i odnawialne źródła 
energii, nr projektu – 978”.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

Termomodernizacja budynku przy ul. Bojkowskiej 20A w Gliwicach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,
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OFERTY PRACY

Do konkursu może przystąpić:
1) Osoba niebędąca nauczycielem, która:
a) posiada obywatelstwo polskie, z tym że wy-
móg ten nie dotyczy obywateli państw człon-
kowskich Unii Europejskiej, państw członkow-
skich Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym oraz Konfederacji 
Szwajcarskiej;
b) ukończyła studia magisterskie;
c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy,  
w tym co najmniej dwuletni staż pracy na sta-
nowisku kierowniczym;
d) ma pełną zdolność do czynności prawnych  
i korzysta z praw publicznych;
e) nie toczy się przeciwko niej postępowanie 
karne, dyscyplinarne lub postępowanie o ubez-
własnowolnienie;
f ) ukończyła studia wyższe lub studia pody-
plomowe z zakresu zarządzania albo kurs 
kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, 
prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli;
g) spełnia warunki zdrowotne niezbędne do wy-
konywania pracy na stanowisku kierowniczym;
h) nie była skazana prawomocnym wyrokiem 
za umyślne przestępstwo lub umyślne prze-
stępstwo skarbowe;
i) nie była karana zakazem pełnienia funkcji zwią-
zanych z dysponowaniem środkami publiczny-
mi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy 
z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych;

2) Nauczyciel mianowany lub dyplomowany, 
który:
a) ukończył studia magisterskie i posiada przy-
gotowanie pedagogiczne  oraz kwalifikacje do 
zajmowania stanowiska nauczyciela w danej 
placówce;
b) ukończył studia wyższe lub studia pody-
plomowe z zakresu zarządzania albo kurs 
kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, 
prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli;
c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy 
pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub 
pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowi-
sku nauczyciela akademickiego,
d) uzyskał przed przystąpieniem do konkursu 
na stanowisko dyrektora:
• co najmniej dobrą ocenę pracy w okresie 

ostatnich pięciu lat pracy lub
• pozytywną ocenę dorobku zawodowego  

w okresie ostatniego roku albo
• w przypadku nauczyciela akademickiego  

– pozytywną ocenę pracy w okresie ostatnich 
czterech lat pracy w szkole wyższej; 

e) spełnia warunki zdrowotne niezbędne do wy-
konywania pracy na stanowisku kierowniczym;
f ) nie był karany karą dyscyplinarną, o której 
mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela, a w przypadku na-
uczyciela akademickiego – karą dyscyplinarną,  
o której mowa w art. 140 ust. 1 ustawy z 27 lipca 
2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym oraz 
nie toczy się przeciwko niemu postępowanie 
dyscyplinarne;
g) nie był skazany prawomocnym wyrokiem za 
umyślne przestępstwo lub umyślne przestęp-
stwo skarbowe;
h) nie toczy się przeciwko niemu postępowanie 
karne lub o ubezwłasnowolnienie;
i) nie był karany zakazem pełnienia funkcji zwią-
zanych z dysponowaniem środkami publiczny-
mi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy 
z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych;

Podstawowe obowiązki dyrektora publicznej 
placówki wskazane są w art. 39 ustawy z 7 wrze-
śnia 1991 r. o systemie oświaty (DzU z 2004 r.,  
nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) w brzmieniu: 
Art. 39. 1. Dyrektor szkoły lub placówki w szcze-
gólności:
1) kieruje działalnością szkoły lub placówki oraz 
reprezentuje ją na zewnątrz;
2) sprawuje nadzór pedagogiczny, z zastrzeże-
niem art. 36 ust. 2;
3) sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza 
warunki harmonijnego rozwoju psychofizyczne-
go poprzez aktywne działania prozdrowotne;
4) realizuje uchwały rady szkoły lub placówki 
oraz rady pedagogicznej, podjęte w ramach 
ich kompetencji stanowiących;
5) dysponuje środkami określonymi w planie 
finansowym szkoły lub placówki zaopiniowa-
nym przez radę szkoły lub placówki i ponosi 
odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzy-
stanie, a także może organizować administra-
cyjną, finansową i gospodarczą obsługę szkoły 
lub placówki;
5a) wykonuje zadania związane z zapewnie-
niem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom 
w czasie zajęć organizowanych przez szkołę 
lub placówkę;
6) wykonuje inne zadania wynikające z przepi-
sów szczególnych;
7) współdziała ze szkołami wyższymi oraz za-
kładami kształcenia nauczycieli w organizacji 
praktyk pedagogicznych;
8) odpowiada za właściwą organizację i prze-
bieg sprawdzianu i egzaminów, o których mowa  
w art. 9 ust. 1, przeprowadzanych w szkole lub 
placówce;

9) stwarza warunki do działania w szkole lub 
placówce: wolontariuszy, stowarzyszeń i innych 
organizacji, w szczególności organizacji harcer-
skich, których celem statutowym jest działalność 
wychowawcza lub rozszerzanie i wzbogacanie 
form działalności dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej szkoły lub placówki (…)
3. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy dla 
zatrudnionych w szkole lub placówce nauczycieli  
i pracowników niebędących nauczycielami. Dy-
rektor w szczególności decyduje w sprawach:
1) zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz 
innych pracowników szkoły lub placówki;
2) przyznawania nagród oraz wymierzania kar 
porządkowych nauczycielom i innym pracow-
nikom szkoły lub placówki;
3) występowania z wnioskami, po zasięgnięciu 
opinii rady pedagogicznej i rady szkoły lub pla-
cówki, w sprawach odznaczeń, nagród i innych 
wyróżnień dla nauczycieli oraz pozostałych pra-
cowników szkoły lub placówki.
Oferty osób przystępujących do konkursu 
powinny zawierać:
a) uzasadnienie przystąpienia do konkursu oraz 
koncepcję funkcjonowania publicznej placówki;
b) poświadczoną przez kandydata za zgodność  
z oryginałem kopię dowodu osobistego lub inne-
go dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz 
poświadczającego obywatelstwo kandydata;
c) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, 
zawierający w szczególności informację o:
• stażu pracy pedagogicznej – w przypadku 

nauczyciela albo
• stażu pracy dydaktycznej – w przypadku 

nauczyciela akademickiego, albo
• stażu pracy, w tym stażu pracy na stanowisku 

kierowniczym – w przypadku osoby niebę-
dącej nauczycielem;

d) oryginały lub poświadczone przez kandydata 
za zgodność z oryginałem kopie dokumentów 
potwierdzających posiadanie wymaganego 
stażu pracy, o którym mowa w lit. c;
e) oryginały lub poświadczone przez kandydata 
za zgodność z oryginałem kopie dokumentów 
potwierdzających posiadanie wymaganego wy-
kształcenia, w tym dyplomu ukończenia studiów 
wyższych lub świadectwa ukończenia studiów 
podyplomowych z zakresu zarządzania albo 
świadectwa ukończenia kursu kwalifikacyjnego 
z zakresu zarządzania oświatą;
f) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwska-
zań zdrowotnych do wykonywania pracy na 
stanowisku kierowniczym;
g) oświadczenie, że przeciwko kandydatowi nie 
toczy się postępowanie karne, postępowanie 
dyscyplinarne lub postępowanie o ubezwła-
snowolnienie;
h) oświadczenie, że kandydat nie był skazany 
prawomocnym wyrokiem za umyślne przestęp-
stwo lub umyślne przestępstwo skarbowe;
i) oświadczenie, że kandydat nie był karany 
zakazem pełnienia funkcji związanych z dys-
ponowaniem środkami publicznymi, o którym 
mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia  
2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscy-
pliny finansów publicznych (DzU z 2005 r. , nr 14,  
poz. 114, z późn. zm.); 
j) oświadczenie o dopełnieniu obowiązku,  
o którym mowa w art. 7 ust. 1 i ust. 3a ustawy  
z 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji  
o dokumentach organów bezpieczeństwa pań-
stwa z lat 1944 – 1990 oraz treści tych dokumen-
tów (DzU z 2007 r., nr 63, poz. 425, z późn. zm.); 
k) oryginał lub poświadczona przez kandydata 
za zgodność z oryginałem kopia aktu nadania 
stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplo-
mowanego – w przypadku nauczyciela;
l) oryginał lub poświadczona przez kandydata za 
zgodność z oryginałem kopia karty oceny pracy 
lub oceny dorobku zawodowego – w przypadku 
nauczyciela i nauczyciela akademickiego;
m) oświadczenie, że kandydat nie był karany 
karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 
ustawy z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(DzU z 2006 r., nr 97, poz. 674, z późn. zm.6) 
lub w art. 140 ust. 1 ustawy z 27 lipca 2005 r.  
– Prawo o szkolnictwie wyższym (DzU nr 164, 
poz. 1365, z późn. zm.) – w przypadku nauczy-
ciela i nauczyciela akademickiego;
n) oświadczenie, że kandydat ma pełną zdolność 
do czynności prawnych i korzysta z pełni praw 
publicznych – w przypadku osoby niebędącej 
nauczycielem,
o) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę 
na przetwarzanie danych osobowych zgodnie  
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-
nych osobowych (DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926,  
z późn. zm.) w celach przeprowadzenia konkursu 
na stanowisko dyrektora.

Oferty należy składać w zamkniętych koper-
tach z podanym adresem zwrotnym, telefonem 
kontaktowym i dopiskiem „Konkurs na stanowi-
sko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury”  
w terminie do 10 października 2011r. na adres:

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
Wydział Edukacji, pokój 252

Konkurs przeprowadzi komisja powołana przez 
prezydenta miasta Gliwice. 
O terminie i miejscu przeprowadzenia postę-
powania konkursowego kandydaci zostaną 
powiadomieni indywidualnie. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod nr telefonu: 
32/238-55-20.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Szkoła Podstawowa nr 20 w Gliwicach,  
ul. Jana Śliwki 8,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego  
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  

na roboty budowlane pod nazwą

modernizacja schodów.

Termin składania ofert: 10 października 2011 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 10 października 2011 r. o godz. 9.15

INFORMACJEKOMUNIKATY

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej na podsta-
wie art. 124a w zw. z art. 114 ust. 3 ustawy o gospodarce nierucho-

mościami z 21 sierpnia 1997 r. (DzU z 2010 r., nr 102 poz. 651),

w związku z nieuregulowanym stanem prawnym 
nieruchomości – działki o nr 367 w obrębie Żerniki 

Las (KW – brak),

OGŁASZA,
że zamierza ograniczyć w drodze decyzji sposób korzystania  
z nieruchomości – działki nr 367 w obrębie Żerniki Las – zgodnie  
z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przez 
udzielenie zezwolenia na zakładanie i przeprowadzanie kabla 20 kV 
na ww. nieruchomości w trybie art. 124 ustawy o gospodarce nie-
ruchomościami z 21 sierpnia 1997 r. (DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651) 
na wniosek Elżbiety Kotlarskiej (pracownika zakładu projektowo 
wdrożeniowego PROVOLT), pełnomocnika Centrum Elektrycznego  
– Henryka Kudła, będącego realizatorem (wykonawcą) przyłącza.
Realizacja nowej sieci elektroenergetycznej w częściach przedmio-
towej działki, położonej w liniach rozgraniczających drogi, nie tylko 
jest możliwa, ale wręcz plan preferuje umiejscowienie infrastruktury 
technicznej w granicach linii rozgraniczającej drogi. 
Niniejszym osoby posiadające tytuł prawny do ww. nieruchomości 
proszone są o zgłoszenie się do Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach w terminie 2 (słownie: dwóch) 
miesięcy od daty pojawienia się powyższego ogłoszenia.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gli-
wicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
z publikacją ogłoszenia organizowanego 

według procedur określonych regulaminem 
PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

konserwację urządzeń dźwigowych.
Termin składania ofert: 12 października 2011 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 12 października 2011 r. o godz. 10.00

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwi-
cach, ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o postępowaniu  
prowadzonym w trybie rozeznanie rynku na

dostawę butów zimowych męskich dla kierowców.

Termin składania ofert: 12 października 2011 r. do godz. 10.00

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwi-
cach, ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
otwartego zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień  

w PKM, Sp. o.o. w Gliwicach” w sprawie:

Czyszczenie instalacji odciągu spalin zainstalowa-
nej w hali Stacji Obsługi Pojazdów na terenie  

PKM Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 14 października 2011 r. do godz. 8.30
Termin otwarcia ofert: 14 października 2011 r. o godz. 9.00

Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o. o. w Gliwicach,  
ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego organizowanego 
według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na

modernizację systemu sterowania agregatu  
kogeneracyjnego typu G200 E2842 E302,  

nr seryjny 49198960304901, zainstalowanego  
na terenie COŚ w Gliwicach.

Termin składania ofert: 11 października 2011 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 11 października 2011 r. o godz. 10.10
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o wyłożeniu do publicznego wglądu

projektu założeń do planu zaopatrzenia  
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla miasta Gliwice

Zgodnie z art. 19 ust. 6 ustawy z 10 kwietnia 1997 r. prawo ener-
getyczne (DzU z 1997 r., nr 54, poz. 348 z późniejszymi zmianami) 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu 
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  
i paliwa gazowe dla miasta Gliwice od 23 września do 14 paździer-
nika 2011 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach (adres: 
44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21), w pokoju nr 010 (parter)  
w godzinach pracy urzędu, tj. 

poniedziałek – środa od 8.00 do 16.00
czwartek od 8.00 do 17.00

piątek od 8.00 do 15.00 

Dokument ten zawiera w szczególności:
• ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zapotrze-

bowania na ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe,
• przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii 

elektrycznej i paliw gazowych,
• możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych 

zasobów paliw i energii, z uwzględnieniem energii elektrycz-
nej i ciepła wytwarzanych w odnawialnych źródłach ener-
gii, energii elektrycznej i ciepła użytkowego wytwarzanych  
w kogeneracji oraz zagospodarowania ciepła odpadowego  
z instalacji przemysłowych,

• zakres współpracy z innymi gminami.

Zgodnie z art. 19 ust. 7 ustawy, osoby i jednostki organizacyjne 
zainteresowane zaopatrzeniem w ciepło, energię elektryczną  
i paliwa gazowe na obszarze gminy mają prawo składać wnioski, 
zastrzeżenia i uwagi do projektu założeń.

Uwagi można składać na piśmie, z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, w nieprzekraczalnym 
terminie do 14 października 2011 r.

Zarządzenie nr PM-1258/11 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
z 14 września 2011 r.

w sprawie: ustalenia terminu i miejsca składania 
wniosków o przyznanie stypendium prezydenta 

miasta Gliwice dla uczniów w 2011 r. oraz ustalenia 
wzoru wniosku o przyznanie stypendium 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (DzU z 2001 r., nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmia-
nami) oraz pkt. 3 i 4 załącznika nr 1 do uchwały Rady Miejskiej 
w Gliwicach nr V/61/2003 z 27 lutego 2003 r. w sprawie zasad 
udzielania stypendiów dla uczniów

zarządzam
1. Ustalić termin składania wniosków o przyznanie stypendium pre-

zydenta miasta Gliwice dla uczniów do 14 października 2011 r.
2. Wnioski wraz z załączoną dokumentacją należy składać  

w zamkniętych kopertach w sekretariacie Wydziału Edukacji 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, 
pokój 245).

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium oraz zasady udzielania 
stypendium prezydenta miasta Gliwice dla uczniów stanowią 
załączniki do niniejszego zarządzenia.

4. Zarządzenie wraz załącznikami zamieścić na stronach Miejskie-
go Serwisu Internetowego – Gliwice, na łamach Miejskiego 
Serwisu Informacyjnego, w Biuletynie Informacji Publicznej, 
a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

5. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik 
Wydziału Edukacji.

6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuje Renata Caban, 
zastępca prezydenta miasta.

7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Uzasadnienie 
Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr V/61/2003  
z 27 lutego 2003 r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla 
uczniów, prezydent został zobowiązany do ustalania terminu  
i miejsca składania wniosków o przyznanie stypendium oraz okre-
ślenia wzoru wniosku o przyznanie stypendium dla uczniów.

konkurs na stanowisko dyrektora  
Młodzieżowego Domu Kultury, ul. Barlickiego 3, 44-100 Gliwice

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zarząd Budynków Miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,
ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie remontu dachu i dobudowy przewodów 
kominowych w budynku mieszkalnym przy  

ul. Styczyńskiego 51 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 10 października 2011 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 10 października 2011 r. o godz. 10.00

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

budowę budynku mieszkalnego z parkingiem  
i infrastrukturą towarzyszącą, przy ulicy Uszczyka 34 

w Gliwicach, wraz z pozyskaniem dofinansowania.

Termin składania ofert: 19 października 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 października 2011 r. o godz. 10.00.

informuje, że 
31 października 2011 r. (poniedziałek)

klienci przyjmowani będą do godziny 15.30.
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1. Lokalizacja: przy ul. Jana Pawła II w Gliwi-
cach.
2. Oznaczenie nieruchomości według danych 
z ewidencji gruntów i KW
Nieruchomość niezabudowana obejmująca 
działkę nr 1467, obręb Stare Miasto, dla której pro-
wadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach 
księga wieczysta nr KW GL1G/00035278/0.
3. Opis nieruchomości
Nieruchomość położona w Gliwicach przy  
ul. Jana Pawła II, obr. Stare Miasto, obejmująca 
działkę nr 1467 o pow. 0,2496 ha. Kształt działki 
nieregularny, teren niezagospodarowany, poro-
śnięty trawą, nieogrodzony. W granicach działki 
występuje kanał sanitarny Ø 1000 mm , sieć 
elektroenergetyczna, kanalizacja deszczowa oraz 
sieć ciepłownicza typu: kanałowa 350, kanałowa 
50, preizolowana 65, 2 komory ciepłownicze.  
Ze względu na płytkie posadowienie sieci może 
zaistnieć potrzeba podniesienia poziomu tere-
nu na działce. Na nieruchomości znajduje się 
betonowe ogrodzenie po byłym kontenerze 
na śmieci. Część nieruchomości jest wybruko-
wana z uwagi na wcześniejsze użytkowanie jej 
jako parking. Powierzchnia zajęta pod parking 
i śmietnik wynosi 270 m². Warunki techniczne 
podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz moż-
liwość zapewnienia dostawy mediów określą 
dysponenci sieci na wniosek i koszt przyszłego 
właściciela. Ewentualną przebudowę istniejące-
go uzbrojenia terenu nabywca wykona własnym 
staraniem w porozumieniu z właścicielami sieci. 
Nieruchomość posiada dostęp do drogi publicz-
nej, tj. ul. Jana Pawła II. Ze względu na lokalizację 
zjazdu na odcinku pomiędzy skrzyżowaniami 
o dużym natężeniu ruchu, organizacja ruchu  
z działki może odbywać się tylko jako relacje pra-
woskrętne. Należy uzyskać decyzję na lokalizację 
ww. zjazdu oraz uzgodnić projekt techniczny 
zjazdu w Zarządzie Dróg Miejskich w Gliwicach. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem nieruchomości w terenie. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie ist-
niejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 
4. Obciążenia nieruchomości i zobowiązania 
wobec nieruchomości
Nieruchomość obciążona służebnością przesyłu 
na rzecz Vattenfall Distribution Poland SA pole-
gającą na prawie do pozostawienia przewodów 
oraz urządzeń tj. linii elektroenergetycznych 
niskiego i średniego napięcia służących do prze-
syłania energii elektrycznej oraz dostępu do tych 
urządzeń w każdym czasie w celu dokonywania 
przeglądów, pomiarów, kontroli, konserwacji, 
usuwania awarii, a także prac związanych z ich 
eksploatacją, remontami, modernizacją i wy-
mianą na nowe urządzenia o parametrach nie 
wyższych niż: dla linii kablowych nN o przekroju 
pojedynczej żyły nie większej niż 240 mm² i na-
pięciu do 1 KV, dla linii kablowych SN o przekroju 
pojedynczej żyły do 240 mm² i napięciu do 20 kV. 
Ponadto uprawniony z tytułu służebności został 
zobowiązany do każdorazowego informowania 
właściciela nieruchomości o zamiarze wykonania 
ww. czynności, a także do przywracania terenu 
do stanu poprzedniego po zakończeniu prac. 
Przez działkę przebiega podziemny kabel elek-
troenergetyczny średniego napięcia od działki 
nr 1472 wzdłuż granicy z działką nr 1471 aż do 
granicy z działką nr 1461, i niskiego napięcia 
od granicy z działką 1461 do granicy z działką 
nr 1468. Teren obciążony służebnością stano-
wi powierzchnia 30 m² – pas o szerokości 1 m  
i długości 30 m.

5. Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzenne-
go dla terenu położonego w centralnej części 
miasta, obejmującego centrum i śródmieście 
miasta, tzw. centralne tereny miasta (uchwała 
Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXXVIII/965/2005 
z 22 grudnia 2005 r., Dz. Urz. Woj. Śląskiego  
nr 14 z 15 lutego 2006 r., poz. 481), teren położo-
ny w Gliwicach przy ul. Jana Pawła II, obejmujący 
działkę nr 1467, obręb Stare Miasto oznaczony 
jest symbolem: 33 UM, co oznacza:
• tereny usługowo-mieszkaniowe o wysokiej 

intensywności zabudowy. Ponadto przed-
miotowy teren objęty jest zasięgiem: Strefy 
„B2” – pośredniej ochrony konserwatorskiej, 
obszaru rewitalizacji. 

Ograniczenia w możliwości zagospodarowania 
działki wynikające z przebiegu sieci, położenia 
przy drodze krajowej – ul. Jana Pawła II – obiekty 
budowlane w przypadku drogi krajowej powin-
ny być usytuowane w odległości od zewnętrz-
nej krawędzi jezdni co najmniej 10 m oraz  
ze względu na fakt, że w zbliżeniu do działki  
nr 1467 usytuowany jest garaż wielopoziomowy 
(Rozp. Min. Infrastruktury z 12 kwietnia 2002 r.  
w sprawie warunków technicznych, jakim po-
winny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
DzU z 2002, nr 75, poz. 690 z późn. zm.).

6. Cena wywoławcza nieruchomości i mini-
malne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości netto:  
480 457,00 zł 

Podatek VAT 23%*: 110 505,11 zł
Minimalne postąpienie: 5 000,00 zł
* zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, 
poz. 1054).

7. Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 9 grudnia 2011 r.  
o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali  
nr 254. I ustny przetarg nieograniczony przepro-
wadzony został 23 sierpnia 2011 r. i zakończył 
się wynikiem negatywnym. Cena wywoławcza 
w I przetargu wynosiła 565 244,00 zł. 

8. Wadium
Wadium w wysokości 48 000,00 zł należy wnieść 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na 
konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg,  
dz. nr 1467 obr. Stare Miasto oraz wpisać kto 
będzie nabywcą”. Wadium winno być uznane na 
rachunku gminy najpóźniej 5 grudnia 2011 r. 
Wpłacone wadium podlega:
• uczestnikowi, który przetarg wygra, zaliczeniu 

na poczet ceny nabycia nieruchomości;
• zwrotowi pozostałym uczestnikom w terminie 

do 3 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, 
na wskazane konto bankowe, zgodnie ze 
złożoną pisemną dyspozycją;

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako na-
bywca nieruchomości nie przystąpi bez uspra-
wiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu  
i terminie podanym w zawiadomieniu.

9. Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym termi-

nie;
• okazanie na przetargu dowodu osobistego 

przez osobę/y, na rzecz której/których będzie 
ewentualnie nabywana nieruchomość;

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu 
notarialnego lub sporządzone w obecności 
pracownika Urzędu Miejskiego w przypadku 
pełnomocnika osoby fizycznej;

• aktualny (wydany w okresie 3 miesięcy przed 
przetargiem) odpis z Krajowego Rejestru 
Sądowego (w przypadku osoby prawnej) 
lub aktualne (wydane w okresie 3 miesięcy 
przed przetargiem) zaświadczenie o wpi-
sie do ewidencji działalności gospodarczej  
(w przypadku osoby fizycznej);

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu no-
tarialnego w przypadku pełnomocnika osoby 
prawnej.

10.  Dodatkowe informacje
10.1. W 6-tygodniowym terminie wyznaczo-
nym zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice 
nr PM -539/11 z 19 kwietnia 2011 r. w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego nieruchomości niezabudowa-
nej położonej w Gliwicach przy ul. Jana Pawła II, 
obejmującej działkę nr 1467 w obrębie Stare 
Miasto, stanowiącą własność gminy Gliwice, oraz 
sporządzenia i podania do publicznej wiadomo-
ści wykazu przedmiotowej nieruchomości, nie 
wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysłu-
guje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102,  
poz. 651 z późn. zm.)
10.2. Organizator przetargu zawiadomi osobę 
ustaloną jako nabywca nieruchomości o miejscu 
i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej 
w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 
Wyznaczony termin nie będzie krótszy niż 7 dni 
od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Uczestnik, który wygra przetarg, zobowiązany 
jest do zapłaty wylicytowanej ceny nie później 
niż 2 dni przed dniem zawarcia umowy przeno-
szącej własność z zastrzeżeniem, iż za dokona-
nie wpłaty uważa się uznanie jej na rachunku 
gminy.
10.3. Koszty związane z nabyciem praw do nieru-
chomości oraz ujawnieniem tych praw w księdze 
wieczystej pokrywa nabywca.
10.4. Nieruchomość została przeznaczona do 
sprzedaży w drodze przetargu ustnego ogra-
niczonego zgodnie z zarządzeniem prezyden-
ta miasta Gliwice nr PM-539/11 z 19 kwietnia 
2011 r. 
10.5. Dodatkowych informacji na temat wa-
runków przetargu udziela Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych  
i przetargów, tel. 32/239-12-56. 
10.6. Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest 
na stronie internetowej www.gliwice.eu oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach.
10.7. Prezydent miasta zastrzega sobie pra-
wo odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 
ze zm.)
10.8. Sprzedaż odbywa się według zasad okre-
ślonych w rozporządzeniu Rady Ministrów  
z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i try-
bu przeprowadzenia przetargów i rokowań na 
zbycie nieruchomości (DzU z 2004 r., nr 207. 
poz. 2108 ze zm.).

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomo-
ści niezabudowanej, stanowiącej własność gminy Gliwice z obniżoną ceną 
wywoławczą o 15%.

NIERUCHOMOŚCI

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

OFERTY PRACY

• barman – wykształcenie zawodowe, dwie 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice lub Łany Wiel-
kie;

• kasjer – osoba z orzeczeniem o niepełno-
sprawności – mile widziane doświadczenie, 
obsługa klienta, obsługa kasy fiskalnej, miej-
sce pracy: hipermarket Gliwice;

• logistyk – specjalista ds. zamówień – wy-
kształcenie wyższe, doświadczenie zawodowe, 
znajomość języka angielskiego (mile widziana 
znajomość języka włoskiego i hiszpańskiego), 
zamawianie towaru wg zapotrzebowania, 
kontakt z zagranicznymi dostawcami, ne-
gocjacje, organizowanie transportu, prowa-
dzenie dokumentacji, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• mechanik samochodów ciężarowych/
pracownik fizyczny – wykształcenie: brak 
wymagań, drobne naprawy samochodów cię-
żarowych, wózków widłowych, workowanie 
węgla, prace remontowe na placu, umiejęt-
ność spawania, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Pyskowice;

• partner-doradca finansowy – wykształcenie 
średnie, praca z klientem – zapraszanie na 
prezentacje, szkolenia, współpraca z klientem, 
miejsce pracy: Gliwice, umowa o dzieło.

• samodzielna księgowa – wykształcenie min. 
średnie, doświadczenie, znajomość progra-
mów finansowo-księgowych, dekretowanie, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

• szwaczka/krawcowa przemysłowa – wy-
kształcenie zawodowe, doświadczenie za-
wodowe, umiejętność obsługi maszyn kra-
wieckich przemysłowych, szycie art. zgodnie 
z projektami, trzy zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki 
podane w ofercie, proszone są o kontakt  
osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice,  

Plac Inwalidów Wojennych 12,  
pokój 9 i 13, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy  
Urząd Pracy 
informuje...
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Do głównych obowiązków pracow-
nika będzie należało:
• prowadzenie spraw kadrowych 

jednostki,
• przygotowywanie umów zleceń  

i umów o dzieło,
• naliczanie wynagrodzeń z tytułu 

zawartych umów o pracę, umów 
zleceń i o dzieło,

• sporządzanie list płac oraz wypłat 
w ramach ZFŚS,

• rozliczanie składek ZUS i podatku 
dochodowego oraz sporządzanie 
odpowiednich dokumentów w tym 
zakresie,

• przygotowywanie przelewów (pła-
ce, ZUS, US) w systemie bankowym 
on-line,

• prowadzenie sprawozdawczości 
statystycznej w zakresie danych 
kadrowo-płacowych.

Dokumenty należy składać w termi-
nie do 13 października 2011 r. do  
godz. 16.00 w siedzibie głównej Gli-
wickiego Centrum Organizacji Poza-
rządowych przy ul. Jagiellońskiej 21 
w Gliwicach.
 Dokumenty złożone po wyznaczonym 
terminie nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu 32/238-
24-55.
Dyrektor zastrzega sobie prawo do 
odwołania konkursu bez podania 
przyczyn.

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych,  
ul. Jagiellońska 21 w Gliwicach,

ogłasza nabór na stanowisko samodzielnego referenta  
ds. kadrowo-płacowych w wymiarze 1/2 etatu

Do głównych obowiązków pracow-
nika będzie należało:
• prowadzenie rachunkowości jed-

nostki budżetowej zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami,

• wykonywanie dyspozycji środka-
mi pieniężnymi jednostki budże- 
towej,

• dokonywanie wstępnej kontroli 
zgodności operacji gospodarczych  
i finansowych z planem finanso-
wym oraz kompletności i rzetel-
ności dokumentów dotyczących 
operacji gospodarczych i finan-
sowych.

Dokumenty należy składać w termi-
nie do 11 października 2011 r. do 
godz. 15.00 w siedzibie Przedszkola 
Miejskiego nr 2 przy ul. Banacha 7 
w Gliwicach. Dokumenty złożone 
po wyznaczonym terminie nie będą 
rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu 32/231-
57-35.
Termin konkursu zostanie przekazany 
telefonicznie.
Dyrektor zastrzega sobie prawo do 
odwołania konkursu bez podania 
przyczyn.

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 2,  
ul. Banacha 7 w Gliwicach,

ogłasza konkurs na samodzielne stanowisko głównego  
księgowego w wymiarze 1/2 etatu na czas określony  

od 20 października 2011 r. do 30 czerwca 2012 r.

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
• prowadzenie spraw gospodarczych 

oraz nadzór techniczno-budowlany nad 
budynkami użytkowanymi na potrzeby 
działalności ośrodka,

• dbałość o utrzymanie ładu i porządku, 
zapewnienie odpowiedniego zabezpie-
czenia mienia, sprzętu oraz urządzeń 
instalacyjnych we wszystkich obiektach 
ośrodka,

• zapewnienie odpowiedniego zaopatrze-
nia ośrodka w niezbędne materiały,

• dostarczanie środków czystości do pla-
cówek ośrodka,

• realizacja okresowych dostaw materia-
łów biurowych, druków na potrzeby po-
szczególnych komórek organizacyjnych 
ośrodka,

• wykonywanie usług transportowych sa-
mochodem służbowym w zakresie pro-
wadzonej przez ośrodek działalności,

• dokonywanie drobnych remontów oraz 
napraw sprzętu i wyposażenia wykorzy-
stywanego przez pracowników ośrodka,

• dostarczanie poczty do organów współ-
pracujących z OPS.

Zakres odpowiedzialności pracownika:
• odpowiednia organizacja pracy na zaj-

mowanym stanowisku,
• rzetelne wykonywanie powierzonych 

obowiązków służbowych,
• przestrzeganie tajemnicy służbowej  

i ochrona danych osobowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie średnie techniczne lub 

wyższe (licencjackie bądź magisterskie na 
kierunkach mechaniczno-techniczny, za-
rządzanie, ekonomia lub administracja),

• posiadanie prawa jazdy kategorii B oraz 
znajomość topografii miasta Gliwice,

• co najmniej półroczne doświadczenie 
w administracji i w pracach techniczno-
gospodarczych,

• znajomość prawa budowlanego, ener-
getycznego, samorządowego oraz zasad 
funkcjonowania jednostek budżetowych.

• umiejętności manualne,
• znajomość obsługi systemów informa-

tycznych (środowisko Windows – Word 
i Excel),

• umiejętności organizacyjne i analityczne,

• niekaralność za przestępstwa karno-skar-
bowe,

• dobry stan zdrowia.

Wymagania dodatkowe:
• uprawnienia budowlane, energetyczne 

itp.,
• umiejętność sporządzania kosztorysów,
• znajomość ustawy o finansach publicz-

nych i kodeksu pracy oraz rozporządzeń 
wykonawczych wydanych w ich oparciu.

Cechy charakteru:
pracowitość, dokładność, systematyczność, 
dociekliwość, umiejętność dobrej i samo-
dzielnej organizacji pracy, wysoka kultura 
osobista, komunikatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stano-

wiska,
• życiorys zawodowy,
• kwestionariusz osobowy,
• dokument poświadczający wykształcenie 

(świadectwo lub dyplom ukończonych 
studiów) – dopuszczalne kserokopie po-
twierdzone za zgodność z oryginałem,

• dokumenty potwierdzające staż pracy 
(kopie świadectw pracy potwierdzone za 
zgodność z oryginałem) oraz kwalifikacje 
(kserokopie potwierdzone za zgodność  
z oryginałem),

• inne dodatkowe dokumenty (kseroko-
pie zaświadczeń o ukończonych kursach, 
szkoleniach, posiadane certyfikaty po-
twierdzone za zgodność z oryginałem),

• oświadczenie kandydata o braku przeciw-
wskazań zdrowotnych do zatrudnienia na 
oferowanym stanowisku,

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie,

• oświadczenia o niekaralności za przestęp-
stwo popełnione umyślnie oraz o posia-
daniu pełni praw publicznych i zdolności 
do czynności prawnych,

• oświadczenie własnoręcznie podpisa-
ne o treści: „Przyjmuję do wiadomości 
fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych oso-
bowych, zgodnie z wymogami ustawy 
z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r., nr 223, 
poz. 1458)”.

Wymagane dokumenty, tj. list motywacyjny, 
życiorys zawodowy powinny być własno-

ręcznie podpisane i opatrzone podpisaną 
przez kandydata klauzulą: 
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926  
z późn. zm.) oraz ustawą z 21 listopada  
2008 r. o pracownikach samorządowych  
(DzU z 2008 r., nr 223, poz. 1458)”.

Dokumenty należy składać w terminie do  
17 października 2011 r. w pokoju nr 26 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Gliwice,  
ul. Górnych Wałów 9, II piętro, w zaklejo-
nych kopertach z dopiskiem: „Nabór numer 
5/2011 na wolne stanowisko urzędnicze 
referent ds. gospodarczych w Dziale Kadr  
i Organizacji”.
W przypadku wysłania ofert pocztą decydu-
je data wpływu dokumentów do Ośrodka  
Pomocy Społecznej w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/231-28-09.
Aplikacje, które wpłyną po terminie, nie będą 
rozpatrywane. Ogłoszenie o wyniku naboru 
będzie umieszczone na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej oraz na ta-
blicy ogłoszeń Ośrodka Pomocy Społecznej 
Gliwice, ul. Górnych Wałów 9, II piętro.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu.
Planowany termin testów merytorycz-
nych: 21 października 2011 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zo-
stanie opublikowany na stronie internetowej 
www.opsgliwice.pl wraz z wykazem numerów 
referencyjnych kandydatów spełniających 
wymagania konieczne określone w ogłosze-
niu (w odniesieniu do pkt.1, 2 oraz 5 i 6). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych 
nastąpi 19 października 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidu-
alnie o terminie testu merytorycznego.
Wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-
stionariusz osobowy zostały opublikowane 
na stronie internetowej Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach (www.opsgliwice.
pl) w dziale ogłoszenia – ogłoszenia o pra-
cy – informacja dla kandydatów (pliki do 
pobrania).

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, 
zatrudni kandydata na stanowisko referenta ds. gospodarczych w Dziale Kadr i Organizacji w wymiarze 0,75 etatu.

numer naboru: 5 /2011

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Oferty pracy  

jednostek miejskich, służb, inspekcji i straży.

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Oferty pracy  

jednostek miejskich, służb, inspekcji i straży.
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Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

użytkowe

► ul. Jana Śliwki 27, lokal nr I, pow. 9,44 m2,  
parter, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 18 600,00 zł
Wadium: 1 860,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

► ul. Jana Śliwki 27, lokal nr II, pow. 96,34 m2, 
parter, 8 pomieszczeń, 4 korytarze, WC
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 169 000,00 zł
Wadium: 16 900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

mieszkalne
►	ul. Zygmunta Starego 31, lokal nr 4,  

pow. 149,85 m2, I piętro, 4 pokoje, 2 kuchnie, 
spiżarka, łazienka, pomieszczenie  
gospodarcze, 3 piwnice
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 320 000,00 zł
Wadium: 32 000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

►	ul. Zygmunta Starego  31, lokal nr 6a,  
pow. 85,52 m2,II piętro, 3 pokoje, kuchnia, 
spiżarka, WC, łazienka, piwnica
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 180 000,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

►	ul. Poniatowskiego 27, lokal nr 7,  
pow. 61,14 m2, 3 pokoje, kuchnia, spiżarka, 
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 160 000,00 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

►	ul. Chorzowska 42, lokal nr 13, II piętro,  
pow. 44,12 m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 79 000,00 zł
Wadium: 7.900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

►	 ul. Wita Stwosza 12, lokal nr 3, pow. 58,75 m2, 
parter, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,  
przedpokój
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 154 000,00 zł
Wadium: 15 400,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

►	 ul. Daszyńskiego 16, lokal nr 3, pow. 37,07 m2, 
I piętro, 1 pokój, kuchnia, spiżarka, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 21 października 2011 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 93 000,00 zł
Wadium: 9 300,00 zł
Termin wniesienia wadium: 17 października 2011 r.

►	ul. Prymasa S. Wyszyńskiego 14b, lokal nr 38, 
pow. 51,89 m2, X piętro, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, WC, przedpokój
Termin przetargu: 21 października 2011 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 120 000,00 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 17 października 2011 r.

►	ul. Prymasa S. Wyszyńskiego 14d, lokal nr 42, 
pow. 35,77 m2, IX piętro, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka oraz przedpokój
Termin przetargu: 21 października 2011 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 82 000,00 zł
Wadium: 8 200,00 zł
Termin wniesienia wadium: 17 października 2011 r.

►	ul. Zwycięstwa 26, lokal nr 8, pow. 79,70 m2, III 
piętro, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazien-
ka z WC
Termin przetargu: 21 października 2011 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 184 000,00 zł
Wadium: 18 400,00 zł
Termin wniesienia wadium: 17 października 2011 r.

Lokale na sprzedaż

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651  
z późniejszymi zmianami) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały 
podane do publicznej wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentual-
nych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

w sprawie przeznaczenia do wynajęcia lokali:

• nr 462 do 17 października 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. 
z o.o. w Gliwicach, ul. Wincentego 

Pola 16, tel. 32/339-31-10,  
faks 32/339-31-17

ogłasza zaproszenie do przetargu 
ustnego ograniczonego mającego na celu sprzedaż 

nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nie-
ruchomość położona w Gliwicach, obręb Nowe Gliwi-
ce, złożona z działki o numerze 14/24 i powierzchni  
0,31 hektara. Działka ujawniona została w Księdze 
Wieczystej o numerze GL1G/00052624/6, prowadzonej 
przez VIII Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego 
w Gliwicach. 

Nieruchomość przeznaczona jest pod realizację przedsięwzięć 
nowych technologii z branż: informatyka i telekomunikacja, bio-
technologia, materiały specjalne, systemy mikro- i elektromecha-
niczne. Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra 
kwadratowego netto nieruchomości.

Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto/m2.

Liczba postąpień – minimum jedno. 

Cena wywoławcza za 1m2 nieruchomości netto: 165,00 zł 
(słownie: sto sześćdziesiąt pięć złotych 00/100 groszy), 1m2 nie-
ruchomości brutto: 202,95 zł (słownie: dwieście dwa złote 95/100 
groszy). Cena brutto nieruchomości o numerze 14/24 wraz z 23% 
podatkiem VAT wynosi 629 145,00 zł (słownie: sześćset dwadzieścia 
dziewięć tysięcy sto czterdzieści pięć złotych 00/100 groszy).

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości  
20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100 groszy), 
płatnego na rachunek Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o. o.  
w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 3984) w terminie do 
12 października 2011 r.

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocznie się 13 paździer-
nika 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie organizatora prze-
targu – Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o. o. w Gliwicach przy  
ul. Wincentego Pola 16.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunika-

ty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
82 547,37 zł

Wadium: 8 300,00 zł

Minimalne postąpienie: 830,00 zł

UWAGA! Wylicytowana cena będzie stano-
wić cenę brutto, zawierającą 23% podatek  
od towarów i usług VAT, należny zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od to-
warów i usług (DzU nr 54 z 2004 r. poz. 535  
z późn. zm.).

Opis nieruchomości
Nieruchomość położona w Gliwicach przy  
ul. Kraszewskiego w strefie peryferyjnej miasta, 
w odległości około 7,5 km w kierunku północ-
no-zachodnim od centrum miasta, stanowiąca 
własność Skarbu Państwa. Na przedmiotowej 
nieruchomości w południowo-wschodniej jej 
części usytuowane są ruiny  murowanej altanki 
o pow. zabudowy 12 m2. Działka nieogrodzona  
o regularnym kształcie, zbliżonym do prosto-
kąta. Teren w miarę równy, płaski, porośnięty 
dziko rosnącą roślinnością.

Uzbrojenie w ulicy: sieć wodociągowa, ka- 
nalizacji sanitarnej i deszczowej oraz elek-
trycznej. 

Otoczenie nieruchomości stanowią wielo-
funkcyjne tereny usług oraz tereny zabudowy 
mieszkaniowej niskiej intensywności zabudo-
wy, a w dalszej odległości tereny Zakładów 
Mechanicznych Bumar – Łabędy S.A. Teren, 
na którym znajduje się przedmiotowa działka 
oznaczony jest symbolem 8 UPW, co oznacza 
wielofunkcyjne tereny usługowe. Przeznaczenie 
podstawowe to m.in. handel detaliczny, rze-
miosło, gastronomia, administracja, natomiast 
przeznaczenie dopuszczalne to m.in. mieszkal-
nictwo, mała architektura.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które zgłoszą chęć uczestnictwa  
w przetargu poprzez wniesienie określonego 
w niniejszym ogłoszeniu wadium w formie pie-
niężnej na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A., nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257, do 19 października 2011 r. 

Cena wywoławcza nieruchomości netto:  
13 311 369,00 zł
w tym:
cena podlegająca opodatkowaniu podatkiem 
VAT: 10 614 055,00 zł
cena nie podlegająca opodatkowaniu podat-
kiem VAT: 2 697 314,00 zł
Wadium: 1 350 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 135 000,00 zł
Cena nieruchomości podlegająca opodatko-
waniu 23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (DzU z 2004 r., nr 54, poz. 535, z późn. 
zm.), stanowi 79,74% ceny wywoławczej nie-
ruchomości netto.

Opis nieruchomości
Właścicielem nieruchomości obejmującej 
działki nr 1 i 2 w obrębie Kuźnica jest Skarb 
Państwa, a prawo użytkowania wieczystego 
ustanowione zostało do 5 grudnia 2089 r. na 
rzecz gminy Gliwice. 

Działka nr 1 o powierzchni 13,1555 ha jest po-
łożona w Gliwicach w przemysłowej dzielnicy 
Łabędy w rejonie Huty Łabędy, na północ od 
Kanału Gliwickiego. Nieruchomość posiada 
kształt nieregularny, jest niezabudowana, nieza-
gospodarowana, nieuzbrojona, w znacznej czę-
ści zadrzewiona. Są to w przeważającej części 
samosiejki. Ewentualna wycinka drzew powinna 
zostać uzgodniona z Wydziałem Środowiska UM 
Gliwice. Teren działki nierówny, liczne obniżenia 
terenu, fragmenty byłego torowiska, a w pół-
nocnej części działki fragment hałdy pohutni-
czej. Dojazd do nieruchomości odbywa się przez 

teren Huty Łabędy zgodnie z ustanowionymi 
służebnościami przechodu i przejazdu drogami 
utwardzonymi, wewnątrzzakładowymi. Położe-
nie jest dogodne dla prowadzenia działalności 
magazynowo-produkcyjnej. 

Działka nr 2 o powierzchni 0,9283 ha zabudo-
wana jest halą magazynową o powierzchni 
użytkowej 5212 m2. Budynek magazynowy 
o konstrukcji stalowej, ściany i dach z blachy 
trapezowej, nieocieplane; posadzka betonowa, 
bramy stalowe, instalacje: energii elektrycznej, 
wodociągowa, kanalizacyjna (z Huty Łabędy). 
Budynek posiada zaplecze biurowo-socjalne  
i rampę wyładowczą. Obok budynku niewielka 
wiata bez ścian bocznych – posiada jedynie 
zadaszenie z blachy stalowej. Stan techniczny 
pogorszony.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 
1 350 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, działka nr 1  
i 2 obr. Kuźnica, imię i nazwisko osoby oraz 
PESEL lub nazwa firmy i NIP, na czyją rzecz nieru-
chomość będzie nabywana”. Wadium winno być 
uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 
15 listopada 2011 r. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kseroko-
pii) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 15 listopada 2011 r. 
do godz. 16.00.

24 października 2011 r. o godz. 12.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21 rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony, z ob-
niżeniem ceny wywoławczej o 20%, na zbycie niezabudowanej nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gliwicach przy ul. Kraszew-
skiego, oznaczonej jako działka nr 76 o pow. 0,1000 ha obr. Łabędy, zapisanej 
w KW GL1G/00014909/0, na której usytuowane są ruiny murowanej altanki  
o pow. zabudowy 12 m2.

18 listopada 2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się I ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiących 
własność Skarbu Państwa będących w użytkowaniu wieczystym gminy Gliwice, 
obejmujących niezabudowaną działkę nr 1, obręb Kuźnica, KW GL1G/00069413/6, 
oraz zabudowaną działkę nr 2, obręb Kuźnica, KW GL1G/00073043/2, wraz  
z przeniesieniem prawa własności zabudowy hali magazynowej o pow. użytko-
wej 5212 m2. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej  

jako organ właściwy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa 

O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pisemnego ofertowe-
go na wysokość stawki czynszu za najem następującego 

lokalu użytkowego – garażu:

 ul. Podlesie 1, pow. 18,73 m2

Termin przetargu: 13 października 2011 r. o godz. 10.00

TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku w Gliwicach
ul. Ziemięcicka 62,

zawiadamia o ogłoszeniu II przetargu nieograniczonego na

dzierżawę warsztatu z przyległym terenem na terenie  
Giełdy Samochodowej w Gliwicach

Termin składania ofert: 10 października 2011 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 10 października 2011 r. o godz. 10.30.

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

DZIAŁKI POD BUDOWNICTWO 
MIESZKANIOWE

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

poł. przy ul. Poziomkowej,  
obr. Czechowice Północ

 działka nr 77/25, pow. 1 000 m2

Termin przetargu:  7 listopada 2011 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 152 143,23 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Wadium należy wnieść do: 2 listopada 2011 r.

 działka nr 77/26, pow. 1 009 m2

Termin przetargu: 7 listopada 2011 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 153 349,86 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Wadium należy wnieść do: 2 listopada 2011 r.

 działka nr 77/27, pow. 1 017 m2

Termin przetargu: 7 listopada 2011 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 154 421,19 zł
Wadium: 16 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do: 2 listopada 2011 r.

 działka nr 77/28, pow. 1 005 m2

Termin przetargu: 8 listopada 2011 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 152 813,58 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Wadium należy wnieść do: 3 listopada 2011 r.

 działka nr 77/30, pow. 940 m2

Termin przetargu: 8 listopada 2011 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 144 102,72 zł
Wadium: 15 000,00 zł
Wadium należy wnieść do: 3 listopada 2011 r.

 działka nr 77/32, pow. 818 m2

Termin przetargu: 8 listopada 2011 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 132 945,39 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do: 3 listopada 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późniejszymi zmianami) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości 
umieszczonych w wykazach.

przeznaczone do sprzedaży w drodze przetar-
gowej, stanowiące własność miasta Gliwice:

• od nr 155/2011 do nr 169/2011 do 13 paź-
dziernika 2011 r.;

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowią-
ce własność miasta Gliwice:

• nr 154/2011 do 13 października 2011 r.,

• nr 170/2011 do 14 października 2011 r.;

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 

własność Skarbu Państwa:

• nr 24/SP/11 do 18 października 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01,  
www.gliwice.eu, e-mail: kp@um.gliwice.pl.
Redaguje zespół: Monika Grzeczyńska (dystrybucja), tel. 32/239-11-54, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl, Marek Jarzębowski (redaktor naczelny),  
tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl, Małgorzata Kazek-Baranowska (skład, grafika), Katarzyna Kozub-Kulik (informacje prasowe),  
Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 32/238-54-09, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Bogusława Masternak (informacje prasowe),  
Anna Scehura (informacje prasowe), Agnieszka Konopacka (ogłoszenia), 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl.
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Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione. 

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości:  
1 065 119,40 zł 
Wadium: 106 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 10 660,00 zł
UWAGA! Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054  
z późn. zm.) przysługuje zwolnienie  
z podatku VAT.
Wylicytowana cena podlega zapłacie nie 
później niż do dnia zawarcia umowy do-
tyczącej przeniesienia prawa własności  
– art. 70 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (DzU  
z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.). 
Przedmiotowa nieruchomość, zgodnie  
z zarządzeniem prezydenta miasta Gli-
wice wykonującego zadania z zakresu 
administracji rządowej nr PM-469/2011  
z 28 marca 2011 r. oraz wykazem  
nr 9/SP/11 stanowiącym załącznik do 
niniejszego zarządzenia, przeznaczona 
została do zbycia na podstawie art. 37  
ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami w trybie ustnego 
przetargu nieograniczonego. 

Opis nieruchomości
Nieruchomość położona w Gliwicach 
przy ul. Toszeckiej 16 w strefie śródmiej-
skiej miasta, w pobliżu ścisłego centrum 
miasta, stanowiąca własność Skarbu Pań-
stwa. Otoczenie nieruchomości stanowi 
zabudowa o charakterze użytkowym. Po 
przeciwnej stronie ulicy Toszeckiej znaj-
duje się dworzec autobusowy. Działka 
o kształcie nieregularnego wieloboku, 
ogrodzona. Wjazd na nieruchomość od-
bywa się bezpośrednio z ulicy Toszeckiej. 
Przedmiotowa nieruchomość zabudowa-
na jest budynkami użytkowymi o łącznej 
powierzchni użytkowej 2 481,23 m2. Jeden 
z budynków użytkowany jest aktualnie 
jako obiekt handlowy z zapleczem so-
cjalno-biurowym o pow. użytk. 116,04 m2. 
Jest to obiekt wolnostojący, parterowy, 
częściowo podpiwniczony, wybudowany 
w tradycyjnej technologii. Drugi z budyn-
ków o pow. użytk. 58,20 m2, parterowy, 
niepodpiwniczony, murowany z cegły, wy-
posażony w dwie stalowe, dwuskrzydłowe 
bramy, dach kryty papą, jest w bardzo 
złym stanie technicznym. Trzeci z budyn-
ków o pow. użytk. 70,34 m2, parterowy, 
niepodpiwniczony, murowany z cegły, wy-
posażony w dwoje drzwi stalowych, dach 
kryty papą, również jest w bardzo złym 
stanie technicznym. Czwarty z budynków 
(parterowy, niepodpiwniczony, z dobudo-
wanymi częściami dwukondygnacyjnymi) 
to hala o pow. użytk. 2 165,18 m2. Obiekt 
murowany z cegły, dach konstrukcji stalo-
wej, częściowo kryty papą na deskowaniu, 
częściowo kryty szkłem w postaci świe-
tlików dachowych. Budynek częściowo  
w bardzo złym stanie technicznym, wy-
magający wymiany elementów konstruk-
cyjnych dachu i pokryć dachowych oraz 
wymiany przeszklenia. W hali znajduje 
się suwnica. Poza tym w budynku znaj-
duje się stacja transformatorowa. Piąty 
z budynków o pow. użytk. 71,47 m2, par-
terowy, niepodpiwniczony, wykonany  
jest w tradycyjnej technologii, dach kryty 
papą, antywłamaniowe drzwi, uchylna 
brama. Budynek w dobrym stanie tech-
nicznym.
Uzbrojenie działki: instalacja elektryczna, 
wodna, kanalizacyjna, gaz.

Przedmiotowa nieruchomość w części 
obciążona jest umowami dzierżawy 
zawartymi z:
•	 Vattenfall Distribution Poland S.A.  

z przeznaczeniem na urządzenia in-
frastruktury technicznej tj. istniejącą 
stację transformatorową. Przedmio-
towa umowa zawarta jest do czasu 
wybudowania przez Vattenfall nowej 
stacji transformatorowej na innej 
nieruchomości, jednak nie dłużej niż 
do 31 stycznia 2014 r. Dzierżawa do-
tyczy części obiektu budowlanego  
o pow. 17,04 m2 oraz terenu do obsługi  
o pow. 36 m2. 

•	 P.H.U. ELMET Marian Grela z przezna-
czeniem na prowadzenie działalności 
gospodarczej związanej z prowadze-
niem hurtowni materiałów budowla-
nych i metalowych. Umowa zawarta 
jest na czas określony do 31 grudnia 
2011 r. Dzierżawą objęte są pomiesz-
czenia o pow. 284,60 m2 oraz teren do 
obsługi o pow. 50 m2. 

•	 HEINZ REISEN Biuro Turystyki Krajowej 
i Zagranicznej Heine Bochenek, Oliwier 
Bochenek S.C. z przeznaczeniem na 
prowadzenie biura podróży. Umowa 
zawarta jest na czas określony do  
31 grudnia 2011 r. Dzierżawą objęte 
jest pomieszczenie o pow. 17,50 m2  
i teren do obsługi o pow. 20 m2.

W związku z tym, iż jeden z budynków 
znajdujących się na działce nr 131 frag-
mentem usytuowany jest na działce 
sąsiedniej o nr 129, została ustanowio-
na nieograniczona w czasie służebność 
gruntowa, polegająca na prawie zajęcia 
części działki nr 129 objętej księgą wie-
czystą nr GL1G/00038980/5, pod frag-
ment tego budynku, obejmujący pas  
o długości 27,50 m i szerokości 0,5 m, na 
rzecz każdoczesnego właściciela bądź 
użytkownika wieczystego działki nr 131, 
obr. Zatorze.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu położonego po zachodniej 
stronie ul. Tarnogórskiej, obejmującego 
część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze 
w Gliwicach (uchwała Rady Miejskiej  
w Gliwicach nr XXXVII/1090/2010  
z 15 lipca 2010 r. Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
nr 188 z 16 września 2010 r. poz. 2909), 
teren położony w Gliwicach przy ul. To-
szeckiej, obejmujący działkę nr 131, obr. 
Zatorze oznaczony jest symbolem 6UP, co 
oznacza tereny usługowo-produkcyjne 
istniejące.
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnicy przetargu zobowiązani są do 
zapoznania się ze stanem nieruchomo-
ści w terenie. Nieruchomość zostanie 
udostępniona w celu oględzin 20 paź-
dziernika 2011 r. i 14 listopada 2011 r. 
od godz. 10.00 do godz. 10.15.

Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które zgłoszą chęć 
uczestnictwa w przetargu poprzez wnie-
sienie określonego w niniejszym ogłosze-
niu wadium w formie pieniężnej, na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A., nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257, do 30 listopada 2011 r. 
O możliwości uczestnictwa w przetargu 
decyduje data wpływu wadium na ww. 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wnie-
sienia wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 30 listopada 
2011 r. do godz. 16.00.

Wniesione wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet ceny nabycia 

nieruchomości zaoferowanej przez 
oferenta, który przetarg wygra,

•	 zwrotowi pozostałym uczestnikom 
przetargu, którzy przetargu nie wy-
grają, 

•	 przepadkowi, jeżeli osoba która wygra 
przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 
nabycia w wyznaczonym terminie. 

Osoby legitymujące się potwierdzonymi 
uprawnieniami do rekompensaty z tytułu 
pozostawienia nieruchomości poza obec-
nymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej 
w wyniku wypędzenia z byłego terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej lub jego opusz-
czenia w związku z wojną rozpoczętą  
w 1939 r., zwalnia się z obowiązku wnie-
sienia wadium, w wyznaczonym wyżej 
terminie, do wysokości kwoty nieprze-
kraczającej wysokości potwierdzonego 

prawa do rekompensaty (art. 14 ust. 4 
ustawy z 8 lipca 2005 r. o realizacji prawa 
do rekompensaty z tytułu pozostawie-
nia nieruchomości poza obecnymi gra-
nicami Rzeczpospolitej Polskiej – DzU  
z 2005 r., nr 169, poz. 1418 z późn. zm.), 
jeżeli zgłoszą chęć uczestnictwa w przetar-
gu i przedstawią oryginał zaświadczenia 
lub decyzji potwierdzającej prawo do 
zaliczenia wartości nieruchomości po-
zostawionych poza obecnymi granicami 
państwa polskiego oraz złożą pisemne 
zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej 
wysokości ustalonego wadium w razie 
uchylenia się od zawarcia umowy, do dnia 
upływu terminu wpłaty wadium, tj. do  
30 listopada 2011 r.
Wyżej wymienione osoby powinny być 
ujawnione w wojewódzkim rejestrze 
osób uprawnionych do rekompensaty 
z tytułu pozostawienia nieruchomości 
poza obecnymi granicami Rzeczpospolitej 
Polskiej, z określeniem wybranej formy 
realizacji prawa do rekompensaty i po-
siadać stosowną adnotację na decyzji lub 
zaświadczeniu o wybranej formie oraz 
wysokości rekompensaty (art. 7 ust. 3  
i 4 ww. ustawy).

Osoby fizyczne biorące udział w prze-
targu winny wylegitymować się dowo-
dem tożsamości, a przedstawiciele osób 
prawnych odpowiednim dokumentem, 
upoważniającym je do składania oświad-
czeń woli w imieniu tych podmiotów  
np. odpisem z KRS.

W sprawie dopuszczalnych form pełno-
mocnictw do udziału w przetargu na-
leży kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesantów – stanowisko ds. zamówień 
publicznych.

W przypadku wygrania przetargu przez 
cudzoziemca w rozumieniu przepisów art. 
1 ust. 2 ustawy z 24 marca 1920 r. o naby-
waniu nieruchomości przez cudzoziem-
ców (t.j. DzU z 2004 r., nr 167, poz. 1758 
z późn. zm.) wymagane będzie przed-
łożenie przed wyznaczonym terminem 
aktu stosownego zezwolenia na nabycie 
nieruchomości, wydanego przez mini-
stra właściwego do spraw wewnętrznych  
– art. 1 ww. ustawy. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości oraz złożenia w BOI Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach deklaracji podat-
kowej lub informacji w zakresie podatku 
od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczo-
nym zarządzeniem prezydenta miasta 
Gliwice wykonującego zadania z zakresu 
administracji rządowej nr PM-469/2011  
z 28 marca 2011 r. w sprawie sporządzenia 
i podania do publicznej wiadomości wyka-
zu nr 9/SP/11 nieruchomości przeznaczo-
nej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo 
w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 
pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieru-
chomościami (t. j. Dz. U z 2010 r., nr 102, 
poz. 651 z późn. zm.).

Wszelkie prawa i obowiązki związane  
z nieruchomością przejmuje nabywca  
z chwilą zawarcia aktu notarialnego.
Dodatkowych informacji na temat wa-
runków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów – stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-
56.

Prezydent miasta Gliwice wykonujący za-
dania z zakresu administracji rządowej, 
jako organ właściwy do gospodarowania 
nieruchomościami Skarbu Państwa, za-
strzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami.

Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na 
stronie internetowej www.gliwice.eu oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach.

5 grudnia 2011 r. o godz. 12.00 w sali 254 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 rozpocznie 
się II ustny przetarg nieograniczony na zbycie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa, położonej w Gliwicach przy ul. Toszeckiej 16, oznaczonej jako działka nr 131 o pow. 0,3176 ha, 
obr. Zatorze, zapisanej w KW GL1G/00062264/7.

Lokalizacja
• nieruchomość obejmująca działki nr 552  

i 561, obr. Kłodnica, położona na zach. od  
ul. H. Sienkiewicza/działka nr 552, oraz przy  
ul. H. Sienkiewicza/działka nr 561, w Gliwicach; 

• nieruchomość obejmująca działkę nr 1146/1, 
obr. Kłodnica, położona przy ul. H. Sienkiewicza 
w Gliwicach.

Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewi-
dencji gruntów i KW:
• nieruchomość obejmująca działki nr 552 

oraz nr 561, obr. Kłodnica – księga wieczysta  
nr GL1G/00063454/3 prowadzona w Sądzie 
Rejonowym w Gliwicach; 

• nieruchomość obejmującą działkę  
nr 1146/1, obr. Kłodnica – księga wieczysta  
nr GL1G/00033836/6.

Opis nieruchomości
Sprzedaży podlegają nieruchomości obejmujące 
działki: 
• nr 552, obr. Kłodnica – pow. 0,1999 ha, użytek: 

Bp – zurbanizowane tereny niezabudowane
• nr 561, obr. Kłodnica – pow. 0,0115 ha, użytek: 

B – tereny mieszkaniowe
• nr 1146/1, obr. Kłodnica – pow. 0,0691 ha, użytek: 

Bp – zurbanizowane tereny niezabudowane.

Powierzchnia łączna 0,2805 ha.
Kompleks działek położony w centralnej dzielnicy 
miasta w sąsiedztwie Parku Chopina, Centrum 

Onkologii i Przedszkola nr 40 oraz zabudowy 
mieszkaniowej i usługowej. Dojazd i dojście do 
nieruchomości od ul. H. Sienkiewicza. Działki two-
rzą teren o kształcie regularnego wielokąta, płaski 
i poziomy. Kompleks ogrodzony. Działki uzbrojone 
w podziemną sieć elektroenergetyczną, punkty 
oświetleniowe nie będące elementem miejskiej 
sieci oświetleniowej oraz wewnętrzną kanalizację 
deszczową wraz ze studniami, której udrażnianie  
i eksploatacja będzie w gestii nowego właściciela. 
Teren działek pokryty krzewami i drzewami. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
1 027 998,58 zł 
Sprzedaż nieruchomości objęta jest 23% stawką 
podatku VAT na podstawie art. 41 ust. 1 w związ-
ku z art. 146a pkt 1 ustawy z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (DzU z 2004 r.,  
nr 54, poz. 535 z późn. zm.).

Przetarg rozpocznie się 1 grudnia 2011 r. o go- 
dzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. 

Wadium w wysokości 103 000,00 zł należy wnieść 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 552, 561, 
1146/1, obr. Kłodnica, oraz wpisać, kto będzie na-
bywcą”. Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 28 listopada 2011 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości nieza-
budowanych, stanowiących własność gminy Gliwice

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej 

jako organ właściwy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa

O G Ł A S Z A

Cena wywoławcza nieruchomości: 1 636 019,20 zł 
Wadium: 163 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 16 370,00 zł

Opis nieruchomości: nieruchomości zlokalizowa-
ne w strefie peryferyjnej Gliwic w odległości około  
8,5 km w kierunku północno-zachodnim od cen-
trum, na terenach przemysłowych, baz i składów. 
Ukształtowanie: teren płaski. Działki mają kształt 
nieregularny, są niezabudowane. Na części nie-
ruchomości znajduje się utwardzony plac z płyt 
betonowych. Działki są częściowo ogrodzone 
płotem z elementów betonowych – prefabry-
kowanych płyt. 

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnicy 
zobowiązani byli do zapoznania się ze stanem 

nieruchomości w terenie. Nieruchomości zos-
tały udostępnione w celu oględzin 26 wrześ-
nia 2011 r. w godz. 10.00 – 10.30. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie ist-
niejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą określone w niniej-
szym ogłoszeniu wadium w formie pieniężnej do  
24 października 2011 r. na konto Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wniesienia wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Ob-
sługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 24 października 2011 r. do godz. 16.00.

28 października 2011 r. o godz. 12.00 w sali 433 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie 
poprzez oddanie w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat niezabudowanych nie-
ruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, obejmujących:
▶ działkę nr 153 o pow. 9675 m2, obręb Kuźnica, położoną w Gliwicach przy  

ul. Oświęcimskiej. Dla działki prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach 
księga wieczysta nr KW GL1G/00078992/4;

▶ działki nr 143 o pow. 6076 m2 i nr 144 o pow. 2574 m2, obręb Kuźnica, położone 
w Gliwicach na zachód od ul. Oświęcimskiej. Dla działek prowadzona jest w Są- 
dzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta nr KW GL1G/00078993/1.

Nieruchomości są wolne od obciążeń.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej  

jako organ właściwy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa 

O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu
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www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.

Wystawa stała: 
q „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wystawa odlewów 

artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa: „Rynek – centrum średniowiecznego  
i nowożytnego miasta” (czynna do 17 czerwca 2012 r.)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa:
q „Z dziejów gliwickiego harcerstwa” (czynna do 13 lu- 

tego 2012 r.)
Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
• 7 października, godz. 18.00: „Ewa Kuryluk. Konik w 

Gliwicach” – wernisaż wystawy i spotkanie z artystką 
(wstęp wolny)

• 8 października, godz. 16.30: „Ars i foto” – wykład 
autorski Ewy Kuryluk (wstęp wolny)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina,  

tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

Miejska Biblioteka  
Publiczna w Gliwicach  

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05
www.biblioteka.gliwice.pl

Galeria Miejska M{pi}K
Rynek 4 – 5,  

www.galeriampik.pl

• 8 października, godz. 18.00: „Music’s Foto” – werni-
saż wystawy prac Wojciecha Barana

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 7 października: „Hello, Dolly!” (18.30), „Pożegnanie lata 
2011” (20.00, 21.30) – Ruiny Teatru „Victoria”

q 8 października: „Rendez-vous na Nowym Świecie – Bar-
bara Ptak” (16.00), „Hello, Dolly!” (18.30)

q 9 października: „The Beatles & Queen” (18.00)
q 11 października: „The Beatles & Queen” (10.30, 18.30)
q 12 października: „The Beatles & Queen” (10.30, 17.30)


